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Oblast školství – MŠ, ZŠ

Krátce k MŠ Ledňáček Hýskov
◗ V  předchozím čísle zpravodaje jsme Vás informovali o  otevření nové 
budovy a od nového školního roku nám tedy funguje školka na dvou pra-
covištích. Ledňáček Jenda nás pravidelně informuje přímo z dění v obou 
školkách ve zpravodaji, který kolektiv vydává čtvrtletně. MŠ kromě velké-
ho množství akcí uvnitř i venku obou budov také pořádá akce pro veřej-
nost, což velice oceňujeme. Děkujeme moc celému kolektivu MŠ a před-
nostně paní ředitelce za veškerou spolupráci, za zajištění chodu obou 
budov, školní jídelny a také tělocvičny, která spadá pod správu MŠ. Letošní 
rok nebyl jednoduchý zejména ve spojitosti s otevřením, zařízením a do-
vybavením další budovy.

Také krátce ke 2. stupni
◗ Při posledním veřejném zasedání Města Berouna padla informace 
ohledně kapacity 2. stupňů do roku 2025. V pátek 10. 12. 2021 proběhlo 
ale na toto téma další jednání s vedením města a projednávali jsme další 
kroky, jak kapacity posílit/zajistit rychleji. Vlivem přibývajících obyvatel 
nejen města, ale i okolních obcí je totiž pravděpodobné, že musí řešení 
na tuto velmi vážnou situaci přijít mnohem rychleji. V příštím čísle Vás 
budeme informovat podrobněji o dalším vývoji.

Oblast dopravní infrastruktury v obci

Přesunutí autobusové zastávky „U Prefy“
včetně přechodu pro chodce
◗ Projektovou dokumentaci aktuálně projednáváme s dotčenými orgány 
a předpokládáme, že bychom začátkem ledna požádali o stavební povole-
ní. Finanční prostředky na výstavbu části chodníku, přechodu pro chodce 
a autobusové zastávky jsme přichystali do rozpočtu pro příští rok.

Chodníky Kladenská
◗ Stavba chodníků stále probíhá, ač měla být dokončena k 30. 9. 2021!
Na základě komplikací s dodávkou materiálů nás zhotovitel požádal o pro-
dloužení termínu dokončení díla do 30. 11. 2021. Rada obce přistoupila po 
konzultaci s technickým dozorem pouze na prodloužení o jeden měsíc, tedy 
do konce října 2021. V současné době je zhotovitel v prodlení a dle SoD 
obci vzniká nárok na penalizaci ve výši 5.000 Kč za každý započatý den. 
Dostáváme podněty a stížnosti od občanů a i ze strany ZŠ, která každý den 
několikrát stavbou prochází. Neutěšený stav nás také velmi trápí a téměř 
denně řešíme problémy různého charakteru, které během stavby vznikají. 
Rádi bychom se všem omluvili za komplikace.

Oprava komunikace Na Břasích, Kladenská, Zabranská
a Berounská – ve správě KSÚS
◗ Znovu jsme kontaktovali vedení KSÚS s žádostí o zprávu, zda byl pro-
jekt na opravu hlavních tahů v naší obci schválen v rozpočtu na příští rok. 
Jakmile obdržíme nějaké konkrétní stanovisko, budeme Vás informovat. 
Stav silnic je opravdu již neúnosný, obzvlášť nyní po výstavbě chodníků 
v okolí návsi.

Dešťová kanalizace, oprava povrchů lokalita, Za Brankou“ 
(Nad Sokolovnou, Zahradní)
◗ Na základě provedeného výběrového řízení Zastupitestvo obce Hýskov 
schválilo výběr zhotovitele projektu Komunikace a dešťová kanalizace 
Za Brankou Hýskov společnost Ridera Bohemia a.s. se sídlem 28. říj-
na 2092/216, 709 00 Ostrava za celkovou nabídkovou cenu 15 019 362,00 
Kč včetně DPH. Se společností jsme uzavřeli Smlouvu o dílo a předali sta-
veniště. Předpokládané zahájení prací s ohledem na klimatické podmínky 
je plánováno na začátek února 2022.

Oprava komunikace K Nádržce
◗ Dne 13. 12. 2021 proběhla oprava místní komunikace K Nádržce, na 
kterou byl položen asfaltový povrch. Také v následujícím roce plánujeme 
další průběžné opravy místních komunikací v historické zástavbě, kde je 
jejich stav značně nevyhovující.

Odbor dopravy – úpravy a umístění dopravního
značení v obci
◗ Prozatím máme zpracovaný návrh pasportu místních komunikací a při-
pravujeme ještě inventarizaci a optimalizaci dopravního značení napříč 
celou obcí. V této části bychom chtěli upozornit občany na parkování 
v některých lokalitách obce. Například v ulici Dělnická (v Sýkoráku) 
hned za křižovatkou ulice Školní parkuje vozidlo pravidelně v celém 
jízdním pruhu. Na libinském mostku vzniklo jakési denní parkoviště, 
což v obou případech způsobuje problémy při průjezdu popelářů nebo 
při zimní údržbě. Smutný pohled se také často naskýtá na nově vznikající 
chodník v ulici Kladenská, který je určen pro bezpečný průchod chodců. 
Těm však začínají v průchodu bránit vozidla zaparkovaná přímo upro-
střed chodníku či na místech pro přecházení. Neradi bychom šli cestou 
umisťování dopravních značek v případě nevhodného parkování na ko-
munikací a zasílání podnětů na PČR v případě parkování na chodnících. 
Proto také nejen touto cestou apelujeme na vlastníky vozidel, aby své do-
pravní prostředky parkovali na místech k tomu určených. Děkujeme moc.

Oblast místního rozvoje a nové projekty

◗ V této oblasti přikládáme článek předsedy Komise pro rozvoj obce, který 
naleznete uspostřed zpravodaje.

Životní prostředí, odpady

Tentokrát více informací k odpadům
◗ Rozsáhlý materiál týkající se odpadů najdete samostatně uvnitř listu.

Volnočasové aktivity a kultura

Hýskov vaří pro radost
◗ V sobotu 23. 10. 2021 proběhl festival jídla, Hýskov vaří pro radost“. 
Akce měla z našeho pohledu velký úspěch, snažili jsme se vytvořit pří-
jemnou atmosféru po celé odpoledne, byť nám den předem vypadl téměř 
celý hudební program z důvodu nemoci. Děti ale o program nepřišly - při-
chystal si ho pro ně klaun Pepišto. Mezitím návštěvníci degustovali z 13 

Informace z obce
Přikládáme aktualizované informace v jednotlivých 
oblastech za poslední kvartál letošního roku.
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stánků, ve kterých si přichystali pestrý výběr pokrmů místní občané. Z velmi 
obsáhlé nabídky si mohli strávníci vybrat k ochutnání například z českého 
menu – bramborové placky, zabijačkové hody, domácí paštiku, miniburgery, 
dýňové speciality nebo třeba zvěřinový tatarák. Místní kuchaři si ale připravi-
li i speciality – texaský BBQ, polské Bigos, slovenské halušky, asijský bůček 
nebo zvěřinový guláš z hýskovských lesů, luk a hájů. Nechybělo ani něco 
sladkého na zub a pitný režim. Do akce se zapojila se svým stánkem také 
naše školka, která příchozí hostila kulajdou od paní šéfkuchařky a Jendový-
mi plackami. ZŠ připravila podklady pro speciální kuchařku, kterou tvořily 
recepty žáků. To vše pak MŠ nabízela ve svém stánku za dobrovolný pří-
spěvek, který byl následně použit na výlet a nákup školních potřeb. Všem 
stánkařům, organizátorům, pomocníkům a návštěvníkům moc děkujeme.

10.000 kroků
◗ V měsíci říjnu jsme se společně s 26 občany zapojili do výzvy 10.000 
kroků. Za měsíc jsme společně v týmu Kroky Hýskova ušli 4.210 km. Pro 
zajímavost – nejlepší sběrač kroků ušel 377 km. Pro každého jsme měli 
přichystaný malý dáreček. V dubnu 2022 bude výzva opět vyhlášena, kdo 
se k nám přidá a půjde s námi?

Vítání občánků
◗ V podzimním měsíci říjnu jsme také postupně přivítali 17 nových ob-
čánků ve SIC Hýskov. Těchto malých obřadů se zúčastnily také děti ze 
ZŠ, které přivítaly své nové spoluobčánky hezkými básničkami.
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Halloweenská bojová stezka
◗ Zapojili jsme se do Halloweenské 
bojové stezky, kterou vymyslela 
a připravila MŠ Ledňáček Hýskov. 
Proměnili jsme obecní úřad a všich-
ni odvážlivci dorazili na speciál-
ní večerní strašidelný obecní ples 
s tajemným sklepením. U vstupu 
čekala čarodějnice s otrávenými 
jablky, která rozdávala za odměnu 
při splnění úkolů ve sklepě. Mrtvá 
nevěsta pouštěla z repráku strašidel-
né písničky a celková atmosféra do 
budovy skvěle zapadla. Myslím, že 
si celou stezku včetně zážitku na ne-
tradičním úřadě děti moc užily. Moc 
se nám líbí, že se zapojily s výzdo-
bou i holky z COOPu, paní pošťač-
ka, paní Šmejkalová upekla straši-
delné sekyrky a prsty na posilnění 
a pan Miler s panem Šíchou zajistili 
buřtíky u elektrárny pro účastníky. 
Děkujeme hlavně MŠ za skvělý ná-
pad, který určitě nebyl poslední.

Lampiónový průvod obcí
◗ 17. listopadu uspořádala kulturní komise Lampiónový průvod obcí, kte-
rý začínal na návsi za zvuků písně „Modlitba pro Martu“, která v 17:11 
zazněla z obecních rozhlasů zúčastněných obcí po celé republice a připo-
mněla tak události minulosti. Do přítomnosti nás však rychle vtáhla světla 
z krásně vyrobených lampiónků dětí, za které na konci trasy zaslouženě 
obdržely malé dárečky. Zásluhy se však nevztahovaly jen k rukodělnému 
umění, ale i k jejich odvaze. Strašidelná stezka totiž vedla pod zavěšený-
mi bílými duchy, podél projekce kostlivců, kolem Ghost Ridera, hrobu 
umrlců a nebezpečných pavouků. Všichni odvážlivci dorazili posilněni 
dobrotami, které pro ně byly připraveny, celí a ve zdraví do cíle.

Vánočnímu překvapení
◗ se věnujeme v další části zpravodaje samostatně.

Krabice od bot
◗ Také v letošním roce bylo možné zapojit se do akce Krabice od bot. 
Letošní ročník byl zaměřen na děti ve věku 15 – 17 let. Chtěli bychom 
poděkovat všem, kteří dárečkem přispěli, neboť společně při odvozu kra-
bice naplnily celý kufr auta.

Dětské hřiště Františka Nepila
◗ V souvislosti s dětským hřištěm máme tentokrát lepší zprávy. Projek-
tovou dokumentaci jsme úspěšně upravili, získali souhlas ČEZu (sice 
máme asi 16 podmínek, ale to zvládneme) a dokonce se nám podařilo na 
prvky získat dotaci z programu PRV č.20 výzva 3 MAS Mezi Hrady ze 
Státního zemědělského intervenčního fondu ČR v celkové výši 389 179 
Kč. Aktuálně probíhá výběrové řízení na dodavatele všech navržených 
prvků a začátkem příštího roku začínáme hřiště budovat.

Sokolovna
◗ V této oblasti bychom občany rádi informovali o nově umístěných 
pingpongových stolech v areálu Sokolovny. Ihned po instalaci jsme vi-
děli, jak děti stolní tenis hrají. Jsme rádi, že v obci začínají vznikat 
místa, na kterých se lidé mohou setkávat a trávit společné chvíle.

Umístění nového mobiliáře v obci
◗ Na podzim byly také umístěny nové prvky mobiliáře v naší obci - lavič-
ky u školy, lavička na zelené ploše u křižovatky Františka Nepila včetně 
dětského prvku, sezení v areálu Sokolovny a několik odpadkových košů. 
V příštím roce bychom chtěli s doplňováním mobiliáře pokračovat a naši 
obec stále zkrášlovat.

Zastupitelstvo obce Hýskov

Výpis z usnesení Zastupitelstva obce Hýskov dne 28. 9. 2021
◗ VZALO NA VĚDOMÍ:
- informace podané ohledně plnění usnesení z minulého jednání
- informaci o rezignaci člena finančního výboru
◗ SCHVÁLILO:
- Strategický rozvojový plán obce Hýskov 2021 - 2031 v upraveném znění
- OZV č. 1/2021 o úhradě vodného a stočného ve dvousložkové formě
- Prodej části pozemku p. č. 929/4 ostatní plocha o výměře 11 m2 za cel-
kovou cenu 880 Kč včetně uzavření Kupní smlouvy v předloženém znění
- Rozpočtové opatření č. 10



vy mezi Obcí Hýskov a společností Vodovody a kanalizace Beroun a.s. ve 
schváleném znění
- starostku Veroniku Šmolcnopovou k podpisu Smlouvy o bezúplatném 
převodu věcí movitých MŠ Ledňáček Hýskov – dovybavení nové budovy 
MŠ ve schváleném znění
- Radu obce Hýskov k vytvoření formuláře „Žádosti o koupi pozemku“
◗ NESCHVÁLILO:
- prodej pozemků p.č. 117/2, 117/3, 118/4 a 118/12 v k. ú. Hýskov společ-
nosti Pečeme sele s.r.o.
◗ ZMOCNILO:
- starostku obce e schvalování a provádění rozpočtových opatření takto: 
Poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok 2021 v plném rozsahu 
v příjmech i ve výdajích. O všech takto provedených rozpočtových opat-
řeních bude starostka informovat radu a zastupitelstvo obce na nejbližším 
zasedání

Rok 2022

A co nás dle schváleného Rozpočtu na rok 2022 vlastně 
čeká?
◗ V příštím roce se zaměříme na vybudování dešťové kanalizace a asfal-
tového povrchu v oblasti Nad Sokolkou, výměnu ošklivých autobusových 
zastávek a pokusíme se vybudovat přemístění zastávky Prefa - ve smě-
ru na Beroun. Pokusíme se také získat stavební povolení pro přemístění 
a rozšíření ČS1 (projektovou dokumentaci už máme zpracovanou a aktu-
álně sháníme souhlasy majitelů okolních sousedních parcel), vybudujeme 
dětské hřiště Františka Nepila, zaměříme na se na výstavbu sportovní-
ho (spodního) hřiště na Sokolce. Dále se chceme soustředit na zkrášlení 
obce, úpravu oblasti rokle v Sýkoráku, se kterou jsme již v letošním roce 
začali, a údržbu zeleně, která je v některých částech neutěšená.

Z obecního úřadu ve zkratce

Web obce informace
◗ Nové webové stránky obce jsou již od 17. 12. 2021 v provozu. Pra-
cujeme na úpravě několik měsíců a stále nejsou dokončeny vzhledem 
k velkému objemu dat a úprav. Dále máme k dispozici novou mobilní 
aplikaci V obraze, kde můžete sledovat veškeré dění v obci. Více infor-
mací obdržíte v blízké době.

Pronájem nové TV
◗ Od 1. 11. 2021 je možné užívat novou tělocvičnu. S ohledem na přidě-
lenou dotaci jsme museli upřednostnit využití zejména pro potřeby ZŠ, 
MŠ, odpoledních kroužků, aktivit pro děti a dále pro spolky. Tělocvičnu 
je možné dále pronajmout i například pro skupinu občanů či jednotlivce 
ve volných termínech viz přiložená tabulka za následujících podmínek:
• žadatel zašle žádost na e-mail: infocentrumhyskov@seznam.cz
• v případě kladného vyřízení žádosti uzavře žadatel nájemní smlouvu 
s MŠ Ledňáček Hýskov se souhlasem Rady obce Hýskov
• běžná celková cena za pronájem prostoru činí 300 Kč/hod., snížená cena 
v případě dětských aktivit 200Kč/ hod. a 500 Kč/hod. v případě pronájmu 
za účelem dalšího zisku (cena zahrnuje sociální zázemí (šatny, sprchy, 
skříňky, vybavení) a bude použita výhradně na provoz a režijní náklady 
sportovní haly)
• vstup je možný pouze v sálové obuvi a každý uživatel je povinen řídit se 
Provozním řádem, který je dostupný na webových stránkách MŠ
Dále je možné pronajmutí tělocvičny v budově OÚ Hýskov, a to od 
1. 1. 2022.

Provoz Obecního úřadu Hýskov na konci roku 2021
◗ Do 22. 12. 2021 do 12 hodin Vám budeme k dispozici, poté bude OÚ 
pro veřejnost uzavřen. V případě neodkladných záležitostí nás můžete 
kontaktovat elektronicky. Od pondělí 3. 1. 2022 budeme mít otevřeno 
opět tak, jak jste zvyklí.

V  případě  dotazů,  nápadů,  připomínek  nebo  čehokoliv,  co 
byste s námi chtěli řešit, se na nás neváhejte kdykoliv obrátit.

Veronika Šmolcnopová, starostka obce Hýskov
Mgr. Pavla Šimonová, místostarostka obce Hýskov
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◗ NESCHVÁLILO:
- prodej pozemku p.č. 1003, trvalý travní porost o výměře 1809 m2 dle 
předložené žádosti
◗ POVĚŘILO:
- starostku k podpisu Kupní smlouvy na prodej části pozemku p. č. 929/4 
ostatní plocha o výměře 11 m2

◗ DOPORUČILO:
- aktualizovat Vnitřní organizační směrnici č. 2/2013 pro prodej pozemků 
ve vlastnictví obce Hýskov

Výpis z usnesení Zastupitelstva obce Hýskov dne 18. 10. 2021
◗ SCHVÁLILO:
- OZV č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci se základem poplatku podle kapacity soustřeďovacích pro-
středků na odpad v předloženém znění
- Dodatek č.1 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování a spolufinancování 
dopravní obslužnosti mezi Středočeským krajem a Obcí Hýskov
- na základě výběrového řízení výběr zhotovitele projektu Komunikace 
a dešťová kanalizace Za Brankou Hýskov společnosti Ridera Bohemia a.s. 
se sídlem 28. října 2092/216, 709 00 Ostrava za celkovou nabídkovou cenu 
15 019 362,00 Kč včetně DPH
◗ POVĚŘILO:
- starostku obce Hýskov k podpisu SoD mezi Obcí Hýskov a společností 
Ridera Bohemia a.s. v upraveném schváleném znění

Výpis z usnesení Zastupitelstva obce Hýskov dne 13. 12. 2021
◗ VZALO NA VĚDOMÍ:
- informace o plnění usnesení zastupitelstva obce a rady obce
- informace o koncepci a možnosti rozvoje školství v obci
◗ DOPORUČILO:
- připravit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní se společností Pod Klukem 
s.r.o., která nastaví parametry případného využití pozemku p.č. 582/22 
v k.ú. Hýskov
- zveřejnění soupisu smluv uzavřených v daném kalendářním roce na 
webových stránkách obce
◗ SCHVÁLILO:
- rozpočet pro rok 2022 v upraveném paragrafovém znění jako schodkový. 
Schodek bude vyrovnán finančními rezervami z předchozích let. Závazný-
mi ukazateli pro sestavení rozpočtu jsou paragrafy. Příjmy jsou schváleny 
ve výši 44 333 396, 29 Kč a celkové výdaje ve výši 57 953 508,10 Kč.
- podání žádosti o dotaci na sportovní areál Hýskov na Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR podprogram „Podpora obnovy a rozvoje venkova“
- Obecně závaznou vyhlášku obce Hýskov č. 3/2021 o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství v předloženém znění
- uzavření Dohody o ukončení smlouvy se Středočeským krajem o spo-
lupráci při zajišťování a spolufinancování dopravní obslužnosti evidenční 
číslo: S-8475/IDSK/2020 v předloženém znění
- uzavření Dodatku č. 12 ke smlouvě o dílo o poskytování prací a služeb 
č. 213003/2003, ke Smlouvě o dílo č. 2013/213055 a ke Smlouvě na svoz 
bioodpadu se společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., včetně pří-
lohy č. 1, kterou tvoří ceník 2022 v předloženém znění
- Smlouvu o bezúplatném převodu věcí movitých MŠ Ledňáček Hýskov – 
dovybavení nové budovy MŠ v předloženém znění
- Směrnici č.1/2021 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v upra-
veném znění
- Směrnici č.2/2021 pro prodej pozemků ve vlastnictví Obce Hýskov 
v upraveném znění
- Dodatek č.14 k Provozní smlouvě o provozování vodohospodářského 
majetku a zajištění jeho správy mezi Obcí Hýskov a společností Vodovody 
a kanalizace Beroun a.s. v předloženém znění
◗ POVĚŘILO:
- starostku Veroniku Šmolcnopovou k podpisu Dohody o ukončení smlou-
vy se Středočeským krajem o spolupráci při zajišťování a spolufinancování 
dopravní obslužnosti evidenční číslo:
S-8475/IDSK/2020 ve schváleném znění
- uzavření Dodatku č. 12 ke smlouvě o dílo o poskytování prací a služeb 
č. 213003/2003, ke Smlouvě o dílo č. 2013/213055 a ke Smlouvě na svoz 
bioodpadu se společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., včetně pří-
lohy č. 1, kterou tvoří ceník 2022 v předloženém znění
- starostku Veroniku Šmolcnopovou k podpisu Dodatku č.14 k Provozní 
smlouvě o provozování vodohospodářského majetku a zajištění jeho sprá-
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SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD
Co do popelnice patří?

Sáčky z vysavače, zbytky masa, 
ryb, uzenin, kostí, trus zvířat a psů, 
běžné žárovky (nikoliv úsporné zá-
řivky a výbojky), popel (bez žhavých 
zbytků), použité čisticí utěrky, houby, 
keramika, porcelán, hygienické artik-
ly, vata, vatové tyčinky, jednorázové 
pleny, silně znečištěné nebo ne zcela 
vyprázdněné obaly, plata od vajec, 
roličky z toaletního papíru či kuchyň-
ských ubrousků.
Co nepatří?

Bioodpad, papír, lepenka, kovy, 
skleněné láhve, plasty, odpady ob-
sahující škodlivé látky (barvy, laky, 
rozpouštědla, chemikálie, léky), staré 
elektro, velkorozměrový odpad, dře-
vo, korek, stavební odpad, úsporné 
zářivky a výbojky.
Kolik za odpad zaplatíte od nového 
roku a jak bude probíhat svoz?

Každý vlastník nemovitosti se při-
hlásí k poplatku za odkládání odpadu 
z nemovité věci, nastaví si frekvenci 
vývozů a velikost nádoby. Frekvence 
je stanovena 1x měsíčně, 2x měsíčně 
nebo každý týden vždy v úterý. Veli-
kost nádoby je možná v objemu 60 l 
(plastová s kolečky), 110 l (plechová), 
120 l, 240 l a dále kontejner například 
pro SVJ.

Názorné příklady poplatku dle po-
třeb:

Čtyřčlenná rodina má nádobu 120 
l a bude vyvážet 2x za měsíc: zaplatí 
dle následujícího propočtu – 120 l x 
0,8 Kč x 24 vývozů - 2.304 Kč za celý 
rok pro celou rodinu.

Senior sám v nemovitosti si pořídí 
nádobu o objemu 60 l a bude vyvážet 
1x za měsíc: zaplatí dle následujícího 
propočtu - 60 l x 0,8 Kč x 12 vývo-
zů – 576 Kč za celý rok.

Chatař, který tráví v naší obci ví-
kendy či léto zaplatí minimální dílčí 
základ na nemovitost, což je 40 l dle 
následujícího propočtu - 40 l x 0,8 Kč 
x 12 měsíců – 384 Kč a obdrží 4 pytle 
o objemu 120 l.

Jelikož budeme mít od nového 
roku nové černé pytle s logem obce, 
nebudou již dále černé pytle s nápi-
sem AVE k dispozici. Pokud Vám 
v domácnosti nějaké černé pytle s lo-
gem AVE zbyly, je možné je stále ješ-
tě po nějaký čas umístit k nemovitosti 
k vývozu.

Čím více budete třídit, tím méně 
na poplatku zaplatíte.

BIOODPAD
Pokud vlastníte hnědou popelnici 

o objemu 240 l, systém a frekvenci 
vývozu již znáte. Od 1. 1. 2022 však 
vývoz těchto nádob nebude zpoplat-
něn. Kdo by měl zájem zřídit pro 
svou nemovitost tuto službu, pořídí si 
hnědou plastovou popelnici o objemu 
240 l a přihlásí se ke svozu na OÚ. 
Následně bude vývoz probíhat jednou 
za měsíc v období od dubna do listo-
padu, a to vždy první čtvrtek v měsíci.

Další možností, kam můžete bez-
platně uložit bioodpad, je velkoobje-
mový kontejner, který je umístěný na 
sběrném místě v areálu bývalé Prefy. 
Pracujeme také na zřízení obecní 
kompostárny, která by mohla vznik-
nout na obecním pozemku za hřbito-
vem.
Co do nádoby patří?

Zbytky jídel rostlinného původu, 
zbytky ovoce a zeleniny, zbytky peči-
va a obilovin, květiny, kávový odpad 
včetně filtrů a ubrousků, čajové sáčky, 
tráva, plevel, listí, seno a sláma.
Naopak do popelnice nepatří:

Fritovací olej, jednorázové pleny, 
uhynulá zvířata, skořápky od vajec, 
zbytky masa, kostí, kůže, trus zvířat, 
zvířecí srst, větve a dřevěný odpad 
(piliny, hobliny), popel, písek, hlína, 
kamení, cigarety, kovy.

PLASTY
Z pytlového systému přecházíme 

na žluté kontejnery, do kterých bude 
možné ukládat plasty. Kontejnery bu-
dou umístěny na třídicích stanovištích 
po obci a vývoz bude probíhat každý 
týden vždy v pátek.
Co do žlutého kontejneru patří?

Sešlápnuté PET láhve i s víčkem, 
nápojové kartony - obaly (krabice) 
od mléka, nápojů, sáčky, fólie, tašky, 
polystyren, kelímky od másla, jogu-
rtů a jiných potravin, plastové obaly 
od šamponů, mýdel, čistících, mycích 
a pracích prostředků, CD/DVD nosi-
če.
Co do žlutého kontejneru nepatří?

Linoleum, PVC, pryžové vý-
robky, koberce, textil, pneumatiky, 
videokazety, kabely, sprejové lahve, 
obaly od olejů, obaly silně znečištěné 
zbytky jídla, obaly od nebezpečných 
látek, barev, chemikálií a léčiv.

V souvislosti s touto oblastí by-
chom Vás rádi požádali o spolupráci 
při udržování kontejnerových stání. 
Udržujte je prosím v čistotě, neodklá-
dejte odpad mimo kontejnery a snaž-

Odpadové hospodářství přehledně
Zastupitelstvo obce Hýskov schválilo v letošním roce dvě obecně závazné vyhlášky, které se týkají odpadového hospodář-
ství v naší obci. O vyhlášce OZV č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání odpadu z nemovité věci jsme Vás informovali 
a potřebné podklady naleznete na webové stránce obce, popřípadě v uživatelském manuálu, který jsme roznášeli do schrá-
nek. Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství jsme schválili teprve
13. 12. 2021, a proto jsme připravili následující přehled:

te se odpad umístit do kontejnerů tak, 
aby zůstal prostor i pro ostatní. Je 
zbytečné, abychom pak kontejnery 
vyváželi poloprázdné z důvodu nese-
šlapaných PET lahví.

UPOZORNĚNÍ: Do kontejnerů 
neumísťujte zbylé naplněné žluté pyt-
le, které Vám ještě zůstaly z letošního 
roku – ty je možné v přechodné době 
odkládat na kontejnerová stání, nikoli 
před nemovitost, jako tomu bylo do-
posud.

PAPÍR
Papír třídíme do modrých kontej-

nerů po obci, které vyvážíme každý 
týden ve čtvrtek. Od nového roku 
přidáme dalších sedm kontejnerů do 
stávajícího systému, jelikož je papíru 
hodně.
Co do modrého kontejneru patří?

Noviny, časopisy, školní sešity, 
knihy, brožury, reklamní letáky, kata-
logy, psací a balicí papír, čisté papí-
rové obaly a sáčky, rozložené krabice 
a kartony.
Co do modrého kontejneru nepatří?

Znečištěný papír, voskový papír, 
obaly od másla, nápojové kartony, 
zbytky tapet, papírové kapesníky 
a ubrousky, jednorázové pleny, papí-
rová plata od vajec, roličky od toalet-
ního papíru.

Prosíme – krabice ukládejte do 
kontejnerů rozložené, ušetříte tak 
místo i náklady obce.

SKLO
Sklo patří do zelených kontejnerů, 

které vyvážíme jednou za měsíc.
Co do zeleného kontejneru patří?

Veškeré bílé i barevné sklo – láhve 
od nápojů bez kovových či plasto-
vých uzávěrů, skleněné nádoby od 
okurek, kompotů, medu a například 
dětských pokrmů.
Co do zeleného kontejneru nepatří?

Porcelán, drátosklo, varné sklo, 
televizní obrazovky a PC monitory, 
zrcadla, automobilová skla, lahvičky 
od léčiv, zářivky a výbojky, běžné 
žárovky.

KOVY, ŽELEZO
Drobné kovy je možné stále uklá-

dat do červených pytlů, ale v novém 
roce rozmístíme do obce několik 
kontejnerů (na plechovky, konzervy). 
V případě objemnějších kovů, které 
se nevejdou do kontejnerů, můžete 
dovézt na sběrné místo nebo můžete 
podpořit FK Hýskov, který každo-

ročně vyhlašuje sběr železa po obci. 
Termín je vždy v předstihu avizován.

ELEKTROODPAD
Drobný elektroodpad můžete do-

nést do kontejneru umístěném v bu-
dově OÚ a větší elektroodpad můžete 
umístit na sběrné místo.

NEBEZPEČNÝ
A VELKOOBJEMOVÝ ODPAD

Ve spolupráci s AVE Beroun s.r.o. 
je 2 x ročně (na jaře a na podzim) 
pořádán organizovaný sběr. Zde je 
možnost zlikvidovat např. starý ná-
bytek, koberce, nadrozměrné plasto-
vé nádoby, vyschlé barvy a nátěrové 
hmoty, pneumatiky apod. Sběr probí-
há na sběrném místě. Aktuálně máme 
v objednávce dva velkoobjemové 
kontejnery, aby bylo možné ukládat 
velkoobjemový odpad z běžné do-
mácnosti i mimo tyto dva stanovené 
organizované sběry.

V příštím roce je plánován organi-
zovaný sběr velkoobjemového a ne-
bezpečného odpadu na 9. 4. 2022 od 
9:00 – 11:00.

OSTATNÍ
Prošlé léky - odebírají bezplatně 

všechny lékárny, stavební odpad - ten-
to odpad je možné odvézt na skládku, 
použité baterie - můžete donést na OÚ, 
použitý rostlinný olej - můžete odvézt 
v uzavřené PET lahvi na sběrné místo 
(máme v plánu pořídit další kontejner), 
textil – textil je možný uložit do něko-
lika kontejnerů po obci.

Dostalo se k nám několik stížností 
z Města Berouna, že dle kamerového 
zabezpečení odhalili řadu našich ob-
čanů odkládající zejména plasty do 
kontejnerů v Berouně. Věříme, že se 
situace zlepší vzhledem k umístění 
kontejnerů na plasty, ale zároveň si 
Vás dovolujeme požádat, abyste od-
pad ukládali v katastru naší obce.

Dále bychom Vás rádi informo-
vali, že od nového roku bude možné 
mimo pondělí od 16:00 hod. do 17:30 
hod. odvézt odpad na sběrné místo 
v areálu bývalé Prefy každou sobotu 
v čase od 9:00 – 11:00 hod.

Děkujeme, že třídíte odpad a udr-
žujete pořádek na kontejnerových 
stáních – společně tak touto cestou 
snížíme výdaje obce a zajistíme čisté 
prostředí naší obce.

Množství odpadu může ovlivnit 
každý sám za sebe už při jeho vzniku.
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Dne 1.  9.  2021 byla pandemic-
ká situace již ale zcela jiná, 

otevřely se školy a přišel problém, 
který jsme předjímali. Jednalo se 
zejména o ranní autobus, který ne-
pojmul všechny děti, děti musely 
jet pozdějším spojem a do školy se 
dostávaly pozdě (týkalo se přede-
vším žáků 2. stupně, kteří jezdí až 
na sídliště do Berouna).

Z organizace Ropid přišel návrh 
úpravy jízdních řádů, který jsme 
projednali s  obcí Nižbor a  vzešel 
v  platnost hned 13.  9.  2021. Pro-
blém se touto úpravou ale nevyře-
šil, naopak se částečně rozšířil i do 
Nižbora, protože se touto změnou 
musel změnit i odjezd ranního au-
tobusu, který vozí děti ze Stradonic 
do Nižbora na 1. stupeň a dále po-
kračuje k nám. Situace byla vlast-
ně tedy ještě horší, stradonické 
děti jezdily moc brzy a  naše stále 
pozdě, když měly to štěstí se do 
autobusu vůbec dostat. Po dalších 
náročných jednáních se podařilo 
vyjednat ranní spoj pro naši obec.

Od 18.  10.  2021 začal jezdit 
ranní autobus, a  to výhradně pro 
naši obec, jak tomu bývalo dříve. 
Autobus začíná v 7:20 hod. na za-
stávce U Prefy ve směru na Nižbor, 
dále pokračuje ulicí Na Břasích 

do ulice Zabranská (na zastávce 
U  Hřbitova nezastavuje) až na 
zastávku Hýskov, odkud vyjíždí 
v 7:24 hod. Poté projíždí ulicí Be-
rounská až na zastávku Na Krétě, 
odkud jede v  7:27 hod. dále do 
Berouna. Autobus nezajíždí na au-
tobusové nádraží, ale pokračuje na 
zastávku před 2. ZŠ, kam má přijet 
v 7:40 hod.

Situace se zdála být vyřešená, 
ale včasný průjezd kompliko-
val střídavý provoz v  souvislosti 
s  opravou železniční trati mezi 
Hýskovem a Berounem. Dostávali 
jsme stížnosti a ošklivé e-maily, že 
jsme nic nevyřešili, že jsou děti ve 
stresu, že jsou na ně naštvané paní 
učitelky a  je vše nelogické atd…
Chápali jsme všechna rozzlobení, 
a  tak starostka autobusem vyrazi-
la na testovací jízdu druhý den po 
vstoupení platnosti úpravy.

Testovací jízda proběhla násle-
dovně: Autobus měl odjíždět v 7:24 
hod. z návsi, ale přijel až v 7:32 hod. 
a  na zastávce Delvita zastavil 7:56, 
kde měl být v 7:40 hod. Pokračova-
li jsme všichni až do školy s  devíti 
dětmi, které na zastávce Delvita 
vystoupily. S  panem ředitelem 2. 
ZŠ Preislerova jsme situaci násled-
ně zkonzultovali a uklidnilo nás, že 

Střípky z obecního úřadu roku 2021
Vážení a milí spoluobčané,

ráda bych se s Vámi podělila o své zkušenosti, které jsem nabyla 
během tohoto roku od okamžiku, kdy jsem změnila pole své působ-
nosti.

První okamžiky na úřadě pro mě byly něco zcela nového. Před-
pokládala jsem, že se bude jednat zejména o administrativní prá-
ci – velké hromady papírů a hory jednacích čísel. Tím si na úřadě 
procházíme denně a občas nás překvapí, jaká skrytá tajemství nás 
osloví z let předchozích… Tato práce bohužel není příliš vidět, ale 
je neméně důležitá než část viditelná. Nedávno jsme si například lá-
mali hlavu s tím, jak zapsat naši novou tělocvičnu do rejstříku škol, 
protože je to případ vcelku unikátní.

Od stolu nás často vylákají různé situace, které musíme řešit 
v terénu. Lodičky tedy vyměníme za gumáky, brodíme se blátem, 
v případě potřeby hrabeme sníh nebo vyklízíme půdní prostory. Jin-
dy se stáváme bytostmi andělskými či čertovskými – zkrátka, nebo-
jíme se ničeho.

Práce na úřadě v sobě obnáší také jednání s lidmi – ať už s úřed-
níky, odborníky či občany. Jsme vždy rádi, když schůzky probíhají 
v klidném duchu a jedná se o konstruktivní rozhovory.

Jsem ráda, že mám kolem sebe lidi, kteří dělají svoji práci s lás-
kou, a chtěla bych touto cestou poděkovat zejména paní starostce, 
která na svých bedrech nese velkou zodpovědnost, přesto je stále 
usměvavá a nadšená.

Ráda bych Vám popřála krásné vánoční svátky a klidný rok 2022.
Mgr. Pavla Šimonová

Aktuální situace kolem autobusu linky 631
Se změnou na PID se z části změnily jízdní řády a konkrétně byl zrušen ranní školní autobus, který začínal na návsi a jel 

jen s našimi občany rovnou do Berouna. Začátkem tohoto roku jsme dále obdrželi informaci o dočasném zrušení některých 
spojů z důvodu pandemie a nedostatku fi nancí. Na potencionální problémy, které mohou nastat, jsme upozorňovali do-
pravce i organizaci ROPID.

jsou naše děti v  případě pozdního 
příchodu omluveni. Nebylo to tedy 
tak, že by je do školy nikdo po 8:00 
hodině nepustil a byl by na ně snad 
naštvaný.

S  dokončením opravy železni-
ce se ranní spoj vyřešil, jezdí včas 
a  nezaznamenali jsme od té doby 
žádný problém.

Řešíme však stále večerní spo-
je, protože poslední autobus jede 
z  Berouna ve 20:14 ze zastávky 
Beroun-Eternitka a  poslední vlak 

ve 20:15 ze zastávky Beroun (dále 
až ve 23:14). Večerní spoje se stá-
le nedaří přidat, ale aktuálně jsme 
dostali návrh na projednání pří-
spěvku na zajišťování dopravní 
obslužnosti s  IDSK, kde příspě-
vek naší obce vzrostl místo do-
savadních 109 824 Kč na 853 291 
Kč ročně. Pokud máme přistoupit 
na tak razantní nárůst, měl by být 
přidán alespoň jeden další večerní 
spoj tak, aby se občané pracující do 
20:00 hod. dostali bezpečně domů.
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Strategický rozvojový plán obce Hýskov 
Rok 2021 byl pro obec Hýskov ve znamení dvou plánů. Uzemní 

plán – základní dokument každé obce, který určuje, co se kde může 
postavit, či který pozemek zůstane výstavbou nedotčený, bude 
pravděpodobně schvalován až v roce následujícím. To strategický 
rozvojový plán obce Hýskov byl schválen zastupitelstvem obce v září. 
Možná si vybavujete, že obec pořádala anketu, které se zúčastnilo 
219 respondentů – občanů obce. Možná si vybavujete hlavní výsledky 
ankety, které jsme představili v zářijovém Hýskováčku. Všechny 
náměty z ankety, jakož i další nápady pak byly přeneseny do nového 
strategického plánu, který schválilo zastupitelstvo obce v září 2021. 

Strategický plán má dvě základní části. Analytickou a návrhovou. 
Analytická část popisuje stávající stav obce a zejména pomocí tzv. 
SWOT analýzy hodnotí silné a slabé stránky, příležitosti a rizika. I do 
analytické části se promítly výsledky z ankety a tím je základ pro 
návrhovou část podložen i názory obyvatel Hýskova. A tak jako silné 
stránky vnímáme polohu obce, klidné prostředí, okolní přírodu, jakož i 
dostupnost Berouna a Prahy. Naopak negativně je vnímán stav 
komunikací a silnic, odpadové hospodářství, stav zeleně a stav 
některých objektů. Velké rezervy byly vnímány v absenci druhého 
stupně základní školy. A asi největší mínus získala nová výstavba, což 
je však z velké části důsledek stávajícího územního plánu.  

Návrhová část strategického plánu byla kompletně změněna. 
Byla především použitá nová forma strukturování návrhové části. 
Návrhová část je nově členěná do 5 základních oborů, které jsou 
následně rozpracovány na úroveň dílčích projektů. Tato úprava byla 
zvolena pro získání lepší přehlednosti celého plánu pro občany. 

Než představíme jednotlivé obory a záměry, poukážeme ještě na 
jednu novinku. Tou bylo implementování kapitoly Specifických cílů 
a opatření. Tato kapitola se snaží poukázat na další důležité aspekty 
života obce: 
 Zachování kulturního dědictví obce tak, aby zůstala obci, přes 

kterou jezdil Karel IV. a nestala se z ní pouhá noclehárna 
 Zajištění vysoké kvality prostorového uspořádání a architektury 

obce, protože dobrá architektura není jenom o velkoměstech 
 Eliminace vizuálního znečištění obce, možná lépe celkového 

znečištění ať už skutečným vizuálním smogem tvořeným třeba 
chátrajícími objekty, tak i skutečným nepořádkem na veřejných 
prostranstvích. 

Stav místních komunikací a silnic 
nejvíce rezonoval ve zmíněné anketě. Do 
budoucna se bude jednat o nejnáročnější 
část rozvoje celé obce. Chceme, aby 

komunikace odpovídaly standardům 21. století. O tom bude nová 
dopravní koncepce, která je nyní ve fázi přípravy. Moderní komunikace 
musí akceptovat charakter území. Hýskov je obcí, kde žijí lidé, a proto 
i na komunikaci musí být na prvním místě člověk. Prvními moderními 
komunikacemi by měly být komunikace Nad Sokolovnou a Zahradní, 
které budou rekonstruovány již v příštím roce.  

Součásti infrastrukturního oboru je 
také dobudování dalších částí infrastruktury 
– dešťové kanalizace, dokončení ukládání 
nadzemních inženýrských sítí pod zem, 

vytváření podmínek pro pokrytí Hýskova optickým internetem. 
Nezbytné bude také kompletní pasportizace a digitalizace inženýrských 
sítí a infrastruktury. 

Do budoucna velice poroste význam 
hromadné dopravy, kterou by obec měla 
podpořit i kvalitní sítí kvalitních 
autobusových zastávek. S tím bude souviset 

i posilování dopravní obslužnosti obce hromadnou dopravou a to jak 
vůči Berounu, okolním obcím ale i Prahy.  

Bezpečnost chodců by měly zvýšit 
nové chodníky zejména podél hlavních 
komunikací. Velkou bariérou jsou 
majetkoprávní vztahy a zejména 

skutečnost, že nejvíce chodníky potřebujeme podél silnic, které však 
vlastní Středočeský kraj, případně není možné chodník z prostorových 
důvodů vybudovat. 

Do nového roku vkročíme s novým 
systémem sběru a ukládání komunálního 
odpadu. Toto je pouze začátkem dalších 

změn. Musíme revitalizovat ukládání separovaného odpadu a musíme 
zajistit další možnosti zpracování a ukládání dalších druhů odpadů. 
Také chceme upravit místa sběru separovaného odpadu tak, aby 
nepůsobila odpudivým dojmem a byla funkční.  

V neposlední řadě musí obec zřídit 
nové nástroje pro udržení veřejného 
pořádku ve veřejném prostoru. Prvním 

krokem musí být zpracování mapy veřejného prostoru, abychom 
všichni věděli, co společně užíváme a co chceme mít hezké.  

Budoucí dopravní schémata a 
uspořádání našich měst a obcí budou 
znamenat také vznik nových dopravních 
mechanismů. Pojmy jako moderní mobilita, 

komunitní carsharing, spolujízda se dostanou i do Hýskova a bude 

dobře, když na ně budeme připraveni. 
Obec bude nadále rozvíjet plochy 

zeleně. Námětů je spoustu, narážíme spíše 
na finanční možností a také na omezené 

kapacity údržby zeleně. Jednou z velkých výzev je tudíž zapojení 
občanů do běžné údržby. To je jeden z výrazných výstupů ankety, 
která předcházela zpracování strategického plánu. Obec tuto ochotu 
občanů bude výrazně podporovat. Součásti nové, či revitalizované 
zeleně pak budou i volnočasové prvky, ostatně jak již jste se mohli 
přesvědčit na našem naučném parku. 

Jednou z cest jak posílit podvědomí o 
historii obce je připomínat historická místa 
přímo na místě. A právě projekt historické 
naučné stezky je již mnoho let „na papíře“, 
ale stále nedošlo k jeho realizaci. Tento 

projekt bychom rádi zkoordinovali s projektem „Po stopách králů - 
kudy jezdili přes Hýskov na Křivoklát“, který připravuje destinační 
agentura Berounsko. 

Oproti tomu pohledem do budoucna je 
záměr realizace vyhlídky nad Hýskovem. 
Tento záměr bude realizován spíše v delším 

časovém horizontu a měl by zvýšit atraktivitu Hýskova pro 
návštěvníky, ale bude také potencionálním cílem procházek pro naše 
spoluobčany. 

Naopak velikým střednědobým úkolem 
a výzvou je úprava náměstí 5. května. Tento 
prostor si jistě zaslouží lepší stav než je 

tomu v současnosti. Čeká nás vyřešení velikého problému, kterým je 
vedení silnice III. třídy přes náves a která ji násilně rozděluje. Přitom 
bychom chtěli homogenní prostor, který bude chloubou obce a na 
kterém se lidé budou rádi potkávat. 

Podobně ambiciózní řešení nás čeká 
v případě projektu Hýskovské lázně. Tento 
projekt bychom rádi již v příštím roce 

posunuli do fáze zpracování projektové dokumentace a možná i 
částečného řešení. Chtěli bychom celý prostor okolo jezu a podél 
Berounky zkultivovat a nabídnout i další možnosti využití volného času.  

Obec se musí pravidelně starat o svůj 
majetek a tím je také obecní les. Mnohdy 
zůstával stranou zájmu, nicméně je nutná 

pravidelná údržba. A naopak se poté mže stát lákavějším cílem a 
možná i předmětem některého z rozvojových volnočasových projektů. 

Hýskov je rodištěm Františka Nepila. A 
nabízí se propojení odkazu tohoto 
spisovatele s pohádkovou stezkou v lese. 

Děti tak budou moci spojit pohyb ve zdravém prostředí s hrou a 
poznáním.  

Pro trochu starší děti chceme 
vybudovat lezeckou stěnu. O jejím umístění 
není ještě rozhodnuto, ale je potřebné 

vytvářet nabídku volnočasových aktivit pro všechny věkové kategorie. 
Může být i jako součást multifunkčního sportoviště.  

Další volnočasovou aktivitou může být 
přírodní bludiště. Pochopitelně doplněné o 
možnost posezení pro rodiče. Vše 
z přírodních prvků. 

Obec chce rozšiřovat nabídku pro 
trávení volného času. Prozatím se snaha 
upíná zejména na Sokolku, pro kterou má 
obec zpracovaný projekt na rekonstrukci a 
realizaci multifunkčního areálu.  

Cílem tohoto záměru je podpora již 
existujícího zookoutku. Přece jenom pro 
některé děti je zvířectvo v tomto prostoru 
jediným setkáním s faunou kromě psů a 
koček z okolí. 

Mezi obecním úřadem a bývalou 
vlečkou je prostor zeleně. Dříve byl 
v pronájmu, od příštího roku plně k dispozici 
obci. Již vznikly první náměty jak tento 

prostor využít v podobě Hýskovské zahrady – prostoru primárně 
určeném pro setkávání lidí v příjemném prostředí vzrostlé zeleně, 
s možnosti posezení a stranou od rušné komunikace. 

Školská infrastruktura se v Hýskově 
soustřeďuje na mateřskou školu a 1. stupeň 
základní školy. Mateřská škola má po 
zprovoznění nového objektu dostatečnou 

kapacitu. Naopak 1. stupeň základní školy je na hraně svých 
kapacitních možností. Na 2. stupeň musí děti z Hýskova dojíždět do 
Berouna nebo do Prahy. Kapacity v Berouně jsou taktéž již 
přečerpané. Řešení 2. stupně se již stalo naléhavou potřebou celého 
regiónu.  

Dobrý hospodář se stará o svůj majetek 
a obec by měla jít příkladem. Objektů moc 
nevlastníme, ale i to málo potřebuje svoje. 

Obecní úřad by potřeboval řešit bezbariérový přístup. Kulturní dům 
vyžaduje rekonstrukcí. A to jsou jen dva příklady.  

Opravy drobných sakrálních staveb, 
kapliček, studánek, popř. dalších míst ve 
správě obce, možné zapojení veřejnosti 

Byť je solární energie v podmínkách České 
republiky poměrně zprofanovaná, pořád to 
je šance na zdroj elektrické energie, který je 
ekologický a umí být ekonomicky přínosný. 

Zejména pokud se na pořízení solárních panelů použiji dotační tituly. 
Veřejné osvětlení v obci je poplatné 

době vzniku a postupným opravám. Několik 
typů svítidel, nemožnost regulace v čase a 
prostoru, světelný smog. Do budoucna 
spousta námětů na zlepšení. Můžeme tak 

ušetřit finanční prostředky za elektrickou energii a ještě zpříjemnit 
noční prostředí, kdy je již v obci klid.  

Pojem známý spíše z větších měst. Ale 
o posílení veřejné hromadné dopravy jsme 
již psali. A rostoucí objemy dopravy 

autobusy a vlaky vytvoří prostor pro to, aby zastávky poskytovaly 
užitečné informace a přispívaly ke kultuře cestování. 

V roce 2022 přechází obec na nový 
systém sběru komunálního odpadu. Na konci 
tohoto desetiletí bychom již měli mít 
kontejnery na tříděný odpad umístěné jako 

sběrné šachty pod zemí. Nad zemí pouze vhozový otvor, který 
nenarušuje ráz okolí. Chytrá popelnice oznamuje naplnění své kapacity 
– propojení na svozový terminál. Stanoviště separovaného odpadu tak 
přestanou narušovat veřejný prostor. 

Digitalizace veškerých listin, propojení 
se systémy státní správy, podpora 
digitálních služeb, digitalizace pasportu 
majetku, inženýrských sítí a další technické 

vybavenosti. To jsou základní předpoklady pro efektivní správu obce.  

Nové webové stránky s interaktivním 
modulem a komunikační aplikace pro 
mobilní telefony, to je jen základ pro 
rozšíření komunikačních kanálů. Cílem 

navíc není jenom jednosměrná komunikace od obce k občanům. 
Důležité bude zejména získání pravidelné zpětné vazby od občanů 
k obci. 

Dohoda mezi obci a občany – svěření 
části veřejných prostor k údržbě konkrétními 
občany. To je jen jeden z možných motivů 
lepší spolupráce mezi obci a občany. Obec 

stanovuje základní pravidla pro údržbu a výsadbu zeleně, poskytuje 
občanům materiál a vytváří podmínky pro likvidaci odpadní zeleně 

Podpora pro setkávání různých 
věkových skupin, výpomoc pro starší 
spoluobčany. 

Vytvářet a prohlubovat tradici 
příslušnosti obyvatel k bydlišti (k obci, 
mikroregionu i Středočeskému kraji). 
V tomto projektu je na co navazovat a je 

vhodné využít existujících historických pramenů a dostupných 
informací. 

V roce 2021 se podařilo aktualizovat 
strategický plán. Rozpracován je územní 
plán. Al čekají nás další rozvojové dokumenty 
jako je koncepce sportu, dopravy, místního 

hospodářství a další. Ono je lepší plánovat a projektovat podle 
koncepčního dokumentu, než nahodile. 

Hýskov je součásti mikroregiónu 
Hudlicko. Ve středověku vedla obcí směrem 
z hradu Karlštejn na Křivoklát – Královská 
cesta. Máme výhodnou polohu na okraji 

CHKO Křivoklátsko. To vše dává šanci pro rozvoj obce v kontextu 
celého regiónu a dál zvýšit atraktivitu naši obce. Podpora turistiky je 
jednou z podmínek rozvoje služeb v naši obci.  

Možná vám přijdou uvedené záměry jako ambiciózní a 
nerealizovatelné a ptáte se, z čeho je bude obec realizovat. 
Každopádně se jedná o plán na příštích deset let. Financování bude 
řešeno průběžně a jsou předpokládané následující zdroje: 

 rozpočet obce  
 dotace a granty Středočeského kraje  
 národní programy (všechna ministerstva) 
 Národní sportovní agentura 
 Státní fond dopravní infrastruktury 
 IROP Střední Čechy, finanční prostředky EU, zahraniční 

fondy 
Jsou zde z velké části uváděné dotační tituly. A právě dotační 

financování je zpravidla podmíněno existenci strategického 
rozvojového plánu, který jsme se Vám pokusili představit. 

Připravila komise pro rozvoj obce v prosinci 2021, která Vám 
také přeje vše nejlepší do příštího roku. 

Dopravní koncepce 

Doprava a veřejný prostor 

Dobudování 
infrastruktury 

Nové autobusové 
zastávky 

Vybudování chodníků 

Nakládání s odpadem 

Veřejný pořádek 

Komunální doprava 

Urbanistické projekty 

Zelená naučná stezka, 
výsadba zeleně, 

volnočasové prvky 

Historická naučná 
stezka obcí 

Vyhlídka Hýskov 

Renovace nám. 5. 
května 

Hýskovské lázně 

Úprava obecního lesa 
Pod Klukem 

Občanská vybavenost a kulturní zázemí 

Po stopách lesních 
skřítků 

Lezecká stěna 

Přírodní bludiště 

Dětské hřiště, 
volnočasový areál – 

multifunkční sportovní 
areál 

Zoologický naučný 
koutek 

Hýskovská zahrada 

Posílení vzdělávacího 
systému 

Opravy drobných 
sakrálních staveb 

Moderní obec 

Energeticky úsporné 
veřejné osvětlení a 

rekonstrukce veřejného 
osvětlení 

Solární panely na 
obecních budovách 

Chytré zastávky 

Chytré popelnice 

E-goverment 

Místní správa 

Posílení informovanosti 
občanů 

Zapojení občanů do 
údržby veřejných 

prostranství 

Podpora 
mezigeneračních aktivit 

Posílení identity obce 

Tvorba strategických 
dokumentů 

Meziobecní spolupráce 
vč. mezinárodní 

Oprava objektů 
v majetku obce 

Zdroje financování 
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Strategický rozvojový plán obce Hýskov 
Rok 2021 byl pro obec Hýskov ve znamení dvou plánů. Uzemní 

plán – základní dokument každé obce, který určuje, co se kde může 
postavit, či který pozemek zůstane výstavbou nedotčený, bude 
pravděpodobně schvalován až v roce následujícím. To strategický 
rozvojový plán obce Hýskov byl schválen zastupitelstvem obce v září. 
Možná si vybavujete, že obec pořádala anketu, které se zúčastnilo 
219 respondentů – občanů obce. Možná si vybavujete hlavní výsledky 
ankety, které jsme představili v zářijovém Hýskováčku. Všechny 
náměty z ankety, jakož i další nápady pak byly přeneseny do nového 
strategického plánu, který schválilo zastupitelstvo obce v září 2021. 

Strategický plán má dvě základní části. Analytickou a návrhovou. 
Analytická část popisuje stávající stav obce a zejména pomocí tzv. 
SWOT analýzy hodnotí silné a slabé stránky, příležitosti a rizika. I do 
analytické části se promítly výsledky z ankety a tím je základ pro 
návrhovou část podložen i názory obyvatel Hýskova. A tak jako silné 
stránky vnímáme polohu obce, klidné prostředí, okolní přírodu, jakož i 
dostupnost Berouna a Prahy. Naopak negativně je vnímán stav 
komunikací a silnic, odpadové hospodářství, stav zeleně a stav 
některých objektů. Velké rezervy byly vnímány v absenci druhého 
stupně základní školy. A asi největší mínus získala nová výstavba, což 
je však z velké části důsledek stávajícího územního plánu.  

Návrhová část strategického plánu byla kompletně změněna. 
Byla především použitá nová forma strukturování návrhové části. 
Návrhová část je nově členěná do 5 základních oborů, které jsou 
následně rozpracovány na úroveň dílčích projektů. Tato úprava byla 
zvolena pro získání lepší přehlednosti celého plánu pro občany. 

Než představíme jednotlivé obory a záměry, poukážeme ještě na 
jednu novinku. Tou bylo implementování kapitoly Specifických cílů 
a opatření. Tato kapitola se snaží poukázat na další důležité aspekty 
života obce: 
 Zachování kulturního dědictví obce tak, aby zůstala obci, přes 

kterou jezdil Karel IV. a nestala se z ní pouhá noclehárna 
 Zajištění vysoké kvality prostorového uspořádání a architektury 

obce, protože dobrá architektura není jenom o velkoměstech 
 Eliminace vizuálního znečištění obce, možná lépe celkového 

znečištění ať už skutečným vizuálním smogem tvořeným třeba 
chátrajícími objekty, tak i skutečným nepořádkem na veřejných 
prostranstvích. 

Stav místních komunikací a silnic 
nejvíce rezonoval ve zmíněné anketě. Do 
budoucna se bude jednat o nejnáročnější 
část rozvoje celé obce. Chceme, aby 

komunikace odpovídaly standardům 21. století. O tom bude nová 
dopravní koncepce, která je nyní ve fázi přípravy. Moderní komunikace 
musí akceptovat charakter území. Hýskov je obcí, kde žijí lidé, a proto 
i na komunikaci musí být na prvním místě člověk. Prvními moderními 
komunikacemi by měly být komunikace Nad Sokolovnou a Zahradní, 
které budou rekonstruovány již v příštím roce.  

Součásti infrastrukturního oboru je 
také dobudování dalších částí infrastruktury 
– dešťové kanalizace, dokončení ukládání 
nadzemních inženýrských sítí pod zem, 

vytváření podmínek pro pokrytí Hýskova optickým internetem. 
Nezbytné bude také kompletní pasportizace a digitalizace inženýrských 
sítí a infrastruktury. 

Do budoucna velice poroste význam 
hromadné dopravy, kterou by obec měla 
podpořit i kvalitní sítí kvalitních 
autobusových zastávek. S tím bude souviset 

i posilování dopravní obslužnosti obce hromadnou dopravou a to jak 
vůči Berounu, okolním obcím ale i Prahy.  

Bezpečnost chodců by měly zvýšit 
nové chodníky zejména podél hlavních 
komunikací. Velkou bariérou jsou 
majetkoprávní vztahy a zejména 

skutečnost, že nejvíce chodníky potřebujeme podél silnic, které však 
vlastní Středočeský kraj, případně není možné chodník z prostorových 
důvodů vybudovat. 

Do nového roku vkročíme s novým 
systémem sběru a ukládání komunálního 
odpadu. Toto je pouze začátkem dalších 

změn. Musíme revitalizovat ukládání separovaného odpadu a musíme 
zajistit další možnosti zpracování a ukládání dalších druhů odpadů. 
Také chceme upravit místa sběru separovaného odpadu tak, aby 
nepůsobila odpudivým dojmem a byla funkční.  

V neposlední řadě musí obec zřídit 
nové nástroje pro udržení veřejného 
pořádku ve veřejném prostoru. Prvním 

krokem musí být zpracování mapy veřejného prostoru, abychom 
všichni věděli, co společně užíváme a co chceme mít hezké.  

Budoucí dopravní schémata a 
uspořádání našich měst a obcí budou 
znamenat také vznik nových dopravních 
mechanismů. Pojmy jako moderní mobilita, 

komunitní carsharing, spolujízda se dostanou i do Hýskova a bude 

dobře, když na ně budeme připraveni. 
Obec bude nadále rozvíjet plochy 

zeleně. Námětů je spoustu, narážíme spíše 
na finanční možností a také na omezené 

kapacity údržby zeleně. Jednou z velkých výzev je tudíž zapojení 
občanů do běžné údržby. To je jeden z výrazných výstupů ankety, 
která předcházela zpracování strategického plánu. Obec tuto ochotu 
občanů bude výrazně podporovat. Součásti nové, či revitalizované 
zeleně pak budou i volnočasové prvky, ostatně jak již jste se mohli 
přesvědčit na našem naučném parku. 

Jednou z cest jak posílit podvědomí o 
historii obce je připomínat historická místa 
přímo na místě. A právě projekt historické 
naučné stezky je již mnoho let „na papíře“, 
ale stále nedošlo k jeho realizaci. Tento 

projekt bychom rádi zkoordinovali s projektem „Po stopách králů - 
kudy jezdili přes Hýskov na Křivoklát“, který připravuje destinační 
agentura Berounsko. 

Oproti tomu pohledem do budoucna je 
záměr realizace vyhlídky nad Hýskovem. 
Tento záměr bude realizován spíše v delším 

časovém horizontu a měl by zvýšit atraktivitu Hýskova pro 
návštěvníky, ale bude také potencionálním cílem procházek pro naše 
spoluobčany. 

Naopak velikým střednědobým úkolem 
a výzvou je úprava náměstí 5. května. Tento 
prostor si jistě zaslouží lepší stav než je 

tomu v současnosti. Čeká nás vyřešení velikého problému, kterým je 
vedení silnice III. třídy přes náves a která ji násilně rozděluje. Přitom 
bychom chtěli homogenní prostor, který bude chloubou obce a na 
kterém se lidé budou rádi potkávat. 

Podobně ambiciózní řešení nás čeká 
v případě projektu Hýskovské lázně. Tento 
projekt bychom rádi již v příštím roce 

posunuli do fáze zpracování projektové dokumentace a možná i 
částečného řešení. Chtěli bychom celý prostor okolo jezu a podél 
Berounky zkultivovat a nabídnout i další možnosti využití volného času.  

Obec se musí pravidelně starat o svůj 
majetek a tím je také obecní les. Mnohdy 
zůstával stranou zájmu, nicméně je nutná 

pravidelná údržba. A naopak se poté mže stát lákavějším cílem a 
možná i předmětem některého z rozvojových volnočasových projektů. 

Hýskov je rodištěm Františka Nepila. A 
nabízí se propojení odkazu tohoto 
spisovatele s pohádkovou stezkou v lese. 

Děti tak budou moci spojit pohyb ve zdravém prostředí s hrou a 
poznáním.  

Pro trochu starší děti chceme 
vybudovat lezeckou stěnu. O jejím umístění 
není ještě rozhodnuto, ale je potřebné 

vytvářet nabídku volnočasových aktivit pro všechny věkové kategorie. 
Může být i jako součást multifunkčního sportoviště.  

Další volnočasovou aktivitou může být 
přírodní bludiště. Pochopitelně doplněné o 
možnost posezení pro rodiče. Vše 
z přírodních prvků. 

Obec chce rozšiřovat nabídku pro 
trávení volného času. Prozatím se snaha 
upíná zejména na Sokolku, pro kterou má 
obec zpracovaný projekt na rekonstrukci a 
realizaci multifunkčního areálu.  

Cílem tohoto záměru je podpora již 
existujícího zookoutku. Přece jenom pro 
některé děti je zvířectvo v tomto prostoru 
jediným setkáním s faunou kromě psů a 
koček z okolí. 

Mezi obecním úřadem a bývalou 
vlečkou je prostor zeleně. Dříve byl 
v pronájmu, od příštího roku plně k dispozici 
obci. Již vznikly první náměty jak tento 

prostor využít v podobě Hýskovské zahrady – prostoru primárně 
určeném pro setkávání lidí v příjemném prostředí vzrostlé zeleně, 
s možnosti posezení a stranou od rušné komunikace. 

Školská infrastruktura se v Hýskově 
soustřeďuje na mateřskou školu a 1. stupeň 
základní školy. Mateřská škola má po 
zprovoznění nového objektu dostatečnou 

kapacitu. Naopak 1. stupeň základní školy je na hraně svých 
kapacitních možností. Na 2. stupeň musí děti z Hýskova dojíždět do 
Berouna nebo do Prahy. Kapacity v Berouně jsou taktéž již 
přečerpané. Řešení 2. stupně se již stalo naléhavou potřebou celého 
regiónu.  

Dobrý hospodář se stará o svůj majetek 
a obec by měla jít příkladem. Objektů moc 
nevlastníme, ale i to málo potřebuje svoje. 

Obecní úřad by potřeboval řešit bezbariérový přístup. Kulturní dům 
vyžaduje rekonstrukcí. A to jsou jen dva příklady.  

Opravy drobných sakrálních staveb, 
kapliček, studánek, popř. dalších míst ve 
správě obce, možné zapojení veřejnosti 

Byť je solární energie v podmínkách České 
republiky poměrně zprofanovaná, pořád to 
je šance na zdroj elektrické energie, který je 
ekologický a umí být ekonomicky přínosný. 

Zejména pokud se na pořízení solárních panelů použiji dotační tituly. 
Veřejné osvětlení v obci je poplatné 

době vzniku a postupným opravám. Několik 
typů svítidel, nemožnost regulace v čase a 
prostoru, světelný smog. Do budoucna 
spousta námětů na zlepšení. Můžeme tak 

ušetřit finanční prostředky za elektrickou energii a ještě zpříjemnit 
noční prostředí, kdy je již v obci klid.  

Pojem známý spíše z větších měst. Ale 
o posílení veřejné hromadné dopravy jsme 
již psali. A rostoucí objemy dopravy 

autobusy a vlaky vytvoří prostor pro to, aby zastávky poskytovaly 
užitečné informace a přispívaly ke kultuře cestování. 

V roce 2022 přechází obec na nový 
systém sběru komunálního odpadu. Na konci 
tohoto desetiletí bychom již měli mít 
kontejnery na tříděný odpad umístěné jako 

sběrné šachty pod zemí. Nad zemí pouze vhozový otvor, který 
nenarušuje ráz okolí. Chytrá popelnice oznamuje naplnění své kapacity 
– propojení na svozový terminál. Stanoviště separovaného odpadu tak 
přestanou narušovat veřejný prostor. 

Digitalizace veškerých listin, propojení 
se systémy státní správy, podpora 
digitálních služeb, digitalizace pasportu 
majetku, inženýrských sítí a další technické 

vybavenosti. To jsou základní předpoklady pro efektivní správu obce.  

Nové webové stránky s interaktivním 
modulem a komunikační aplikace pro 
mobilní telefony, to je jen základ pro 
rozšíření komunikačních kanálů. Cílem 

navíc není jenom jednosměrná komunikace od obce k občanům. 
Důležité bude zejména získání pravidelné zpětné vazby od občanů 
k obci. 

Dohoda mezi obci a občany – svěření 
části veřejných prostor k údržbě konkrétními 
občany. To je jen jeden z možných motivů 
lepší spolupráce mezi obci a občany. Obec 

stanovuje základní pravidla pro údržbu a výsadbu zeleně, poskytuje 
občanům materiál a vytváří podmínky pro likvidaci odpadní zeleně 

Podpora pro setkávání různých 
věkových skupin, výpomoc pro starší 
spoluobčany. 

Vytvářet a prohlubovat tradici 
příslušnosti obyvatel k bydlišti (k obci, 
mikroregionu i Středočeskému kraji). 
V tomto projektu je na co navazovat a je 

vhodné využít existujících historických pramenů a dostupných 
informací. 

V roce 2021 se podařilo aktualizovat 
strategický plán. Rozpracován je územní 
plán. Al čekají nás další rozvojové dokumenty 
jako je koncepce sportu, dopravy, místního 

hospodářství a další. Ono je lepší plánovat a projektovat podle 
koncepčního dokumentu, než nahodile. 

Hýskov je součásti mikroregiónu 
Hudlicko. Ve středověku vedla obcí směrem 
z hradu Karlštejn na Křivoklát – Královská 
cesta. Máme výhodnou polohu na okraji 

CHKO Křivoklátsko. To vše dává šanci pro rozvoj obce v kontextu 
celého regiónu a dál zvýšit atraktivitu naši obce. Podpora turistiky je 
jednou z podmínek rozvoje služeb v naši obci.  

Možná vám přijdou uvedené záměry jako ambiciózní a 
nerealizovatelné a ptáte se, z čeho je bude obec realizovat. 
Každopádně se jedná o plán na příštích deset let. Financování bude 
řešeno průběžně a jsou předpokládané následující zdroje: 

 rozpočet obce  
 dotace a granty Středočeského kraje  
 národní programy (všechna ministerstva) 
 Národní sportovní agentura 
 Státní fond dopravní infrastruktury 
 IROP Střední Čechy, finanční prostředky EU, zahraniční 

fondy 
Jsou zde z velké části uváděné dotační tituly. A právě dotační 

financování je zpravidla podmíněno existenci strategického 
rozvojového plánu, který jsme se Vám pokusili představit. 

Připravila komise pro rozvoj obce v prosinci 2021, která Vám 
také přeje vše nejlepší do příštího roku. 

Dopravní koncepce 

Doprava a veřejný prostor 

Dobudování 
infrastruktury 

Nové autobusové 
zastávky 

Vybudování chodníků 

Nakládání s odpadem 

Veřejný pořádek 

Komunální doprava 

Urbanistické projekty 

Zelená naučná stezka, 
výsadba zeleně, 

volnočasové prvky 

Historická naučná 
stezka obcí 

Vyhlídka Hýskov 

Renovace nám. 5. 
května 

Hýskovské lázně 

Úprava obecního lesa 
Pod Klukem 

Občanská vybavenost a kulturní zázemí 

Po stopách lesních 
skřítků 

Lezecká stěna 

Přírodní bludiště 

Dětské hřiště, 
volnočasový areál – 

multifunkční sportovní 
areál 

Zoologický naučný 
koutek 

Hýskovská zahrada 

Posílení vzdělávacího 
systému 

Opravy drobných 
sakrálních staveb 

Moderní obec 

Energeticky úsporné 
veřejné osvětlení a 

rekonstrukce veřejného 
osvětlení 

Solární panely na 
obecních budovách 

Chytré zastávky 

Chytré popelnice 

E-goverment 

Místní správa 

Posílení informovanosti 
občanů 

Zapojení občanů do 
údržby veřejných 

prostranství 

Podpora 
mezigeneračních aktivit 

Posílení identity obce 

Tvorba strategických 
dokumentů 

Meziobecní spolupráce 
vč. mezinárodní 

Oprava objektů 
v majetku obce 

Zdroje financování 
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Vážení a milí spoluobčané,
letošní první školní den byl 

pro naši školku zcela výjimečný. 
31.  8.  2021 bylo slavnostně ote-
vřeno odloučené pracoviště MŠ 
U Statku s novou kuchyní, jídelnou 
a  tělocvičnou. Jídelnu a  tělocvičnu 
využívají hlavně žáci ZŠ, v  odpo-
ledních hodinách je v  tělocvičně 
prostor pro volnočasové aktivity. 
Samotná školka slouží našim nej-
menším spoluobčanům. Mohou 
do ní nastoupit už děti od dvou let. 
Školka je rozdělena do dvou budov. 
Některé děti se na nové prostředí 
adaptovaly hůře, jiné to zvládly bez 
obtíží. Ale v celku jsou všichni moc 
šikovní a rodiče je na vstup do MŠ 
velice dobře připravili.

Starší děti z  MŠ Družstevní se 
v září vypravily na již tradiční výlet 
na dýňovou farmu do Bykoše, výlet 
se velice vydařil, což bylo ještě pod-
míněno nádherným počasím.

Poslední zářijový den děti 
z  obou budov čekala společná 
akce  – naučný program ZVÍŘÁT-
KA V MŠ. Sešli se v nové tělocvičně 
v MŠ U Statku a mohly si prohléd-
nout například agamu vousatou, 
krajtu královskou a další zvířátka.

Říjnový měsíční plán byl velmi 
bohatý. Odstartoval ho celotýdenní 
projekt LES. Ve všech třídách byl 
připraven pestrý program a  růz-
né činnosti motivované lesem. Jak 
pečovat o přírodu a chránit ji, po-
znávat keře, stromy, houby, lesní 
zvířata. Pracovalo se s  přírodnina-
mi. 6.  10. byla pro děti připravena 
tematická stezka PO STOPÁCH 
SKŘÍTKA PODZIMNÍČKA, na 
jejímž konci děti hledaly a  na-
konec i  našly truhlu s  pokladem. 
Další den byla naplánována beseda 
s myslivcem. Dalším projektem byl 
Jablíčkový týden, ve kterém byla 
vyhlášena soutěž pro rodiče a děti 
O nejkrásnější jablíčko. Tento týden 
byl i  jídelníček v  MŠ inspirovaný 
jablky. V pátek tato akce vyvrcholila 
jablíčkovou slavností.

12.  10. ještě jednou MŠ Druž-
stevní vyjela na výlet, tentokrát do 
berounského kina na filmové před-
stavení Tlapková patrola. Děti měly 
kino celé pro sebe a přijely nadšené. 
Tento film byl totiž hit letošního 
podzimu. V pátek 22. 10. přijel do 
školky klaun Honza Krejčík s pro-
gramem „Abeceda slušného chová-
ní.“ Ne, že by děti ve školce byly ne-
vychované, ale není špatné si občas 
připomenout, jak se máme chovat. 
Školka se otřásala smíchy, protože 
Honza je pěkný vtipálek.

Hned následující den 23. 10. se 
zapojila naše MŠ do obecní akce 
HÝSKOV VAŘÍ PRO RADOST. 
Místní i  přespolní mohli ochutnat 
speciality: KULAJDA NAŠÍ PANÍ 
ŠÉFKUCHAŘKY a  JENDOVY 
BRAMBOROVÉ PLACKY. Cena 
našich pokrmů byla: AŽ JAK VÁM 
BUDE CHUTNAT. Bramboráky 
z  dvaceti kil brambor se nestačily 
smažit a  nezbyl ani jeden, pro ku-
lajdu si někteří chodili opakovaně 
a brali si i do sklenic domů.

8. 10. se ze školky U Statku stala 
velká prodejní zóna. MŠ poskytla 
prostory pro organizaci BAZARU.

Podzim už byl v  plném prou-
du a  s  ním přicházel tajemný du-
šičkový čas. Nabízelo se připravit 
něco velkolepě strašidelného a  zá-
roveň zábavného. A  tak vznikla 
HALLOWEENSKÁ BOJOVÁ 
STEZKA! 1.  11. se téměř ze všech 
zaměstnanců MŠ stala strašidla, 
která mohli odvážlivci po setmění 
potkat na svíčkami vytyčené trase 
plné úkolů. Vycházelo se od MŠ 
U Statku, kolem Sokolky, MŠ Druž-
stevní, COOPU na OÚ. Zastávka na 
obecním úřadě vedla strašidelným 
sklepením. Dále trasa vedla přes 
most až na cyklostezku, kde už byla 
úplná tma. Kdo došel až na konec, 
čekala ho odměna v podobě krva-
vých rukavic plných strašidelných 
dobrot a opékání špekáčků. Zmokli 
jsme úplně všichni, protože jen co 
se bojová stezka odstartovala, za-
čalo vydatně pršet a  nepřestalo. 
Dle statistik se na stezku i přes ne-
přízeň počasí vydalo 130 dětí, plus 
jejich doprovod. Akce se zúčastnily 
nejen děti z  MŠ Hýskov, ale i  žáci 
ZŠ Hýskov, a  dokonce i  přespol-
ní. Tímto děkujeme paní starostce 
a celému OÚ Hýskov, že náš nápad 
nejen podpořili, ale do celé akce se 
zapojili a pomohli nám s přípravou. 
Doufáme, že tímto naše spolupráce 
nekončí. Toto dušičkové období vy-
vrcholilo 3.  11. STRAŠIDELNÝM 
PLESEM v jednotlivých třídách.

Listopadovým projektem byl 
DRAČÍ TÝDEN – podzimní tvoře-
ní, drakiáda. Plány by byly, ale i MŠ 
zasáhlo bohužel onemocnění CO-
VID 19. Kvůli tomu se bohužel neu-
skuteční ani plánované vystoupení 
dětí na vánočních trzích, ani vánoč-
ní besídka. Nějaká překvapení na 
prosinec navzdory všem omezením 
chystáme. Těšte se. Děkujeme za 
spolupráci a podporu MŠ. Přejeme 
krásné Vánoce a  hlavně zdraví do 
nového roku Vám všem.

Kolektiv MŠ

Z MŠ Ledňáček
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Naše škola se snaží v  současné 
složité době pracovat tak, aby 

vzdělávání žáků bylo touto situací 
zasaženo co nejméně. Ve škole zatím 
převažuje prezenční výuka a  i  přes 
občasnou nutnost distanční výuky 
se snažíme zvládat vše co nejlépe. 
Pro děti jsou připravovány různé 
soutěže, aktivity a  několik zájmo-
vých a vzdělávacích kroužků.

Od zahájení školního roku uply-
nuly již více než čtyři měsíce, které 
z větší části byly poklidné. Pro žáky 
jsme uspořádali řadu akcí. Září za-
čalo vzpomínkou na spisovatele Fr. 
Nepila položením květin k jeho hro-
bu a  čtením ukázek z  jeho knížek 
pro děti.

Tradiční akcí se již stává příjezd 
dětského mobilního dopravního 
hřiště pro žáky 1. - 3. tříd s  křižo-
vatkami, dopravními značkami, se-
mafory a autíčky. Žáci si vyzkoušeli 
náročnost pohybu v provozu za do-
držování všech pravidel. Následující 
den si čtvrťáci a  páťáci změřili své 
síly v  olympijském vytrvalostním 
běhu na místním hřišti. Velmi zdaři-
lou akcí byl program pro děti připra-
vený v rámci polytechnické výchovy 
- návštěva pojízdného EDUbusu. 
V měsíci říjnu se žáci 1. – 3. ročníku 
po dlouhé době vypravili do Berou-
na na Plzeňku na divadelní předsta-
vení. Pro druhý a třetí ročník začal 
povinný plavecký výcvik v beroun-
ské Laguně.

Den úsměvů jsme si připomněli 
vlastními úsměvnými fotografiemi. 
Žáci 2. ročníku přivítali nové ob-
čánky hezkými básničkami na vítání 
občánků. Již několik let si v  rámci 
Dne stromů připomínáme jejich 
důležitost pro náš život. Do soutěže 
o stromech se zapojily všechny třídy. 
Měsíc říjen jsme zakončili oslavou 
Halloweenu. Putování za sv. Ludmi-
lou na Tetíně se zúčastnili žáci 4. a 5. 
ročníku, kde byl pro ně připraven 
zajímavý program s  různými akti-
vitami. Představení v  kladenském 
divadle Lampion se zúčastnili žáci 4. 
a 5. ročníku.

Škola je zapojena do projektu 
Šablony III - v  odpoledních hodi-

nách probíhají: deskové hry, čtenář-
ský klub, v  dopoledních hodinách 
tandemová výuka a  ICT. V  rámci 
národního projektu Doučování 
probíhá v  odpoledních hodinách 
doučování žáků ve 4. ročnících, 
proběhly dvakrát adaptační aktivity 
pro naše žáky. V měsících říjen – lis-
topad se uskutečnil hromadný sběr 
vybitých baterií, kdy se jich vybralo 
téměř 127 kg. Zdařilou akcí byla 
i výtvarná a fotografická soutěž žáků 
Hýskov očima dětí. Celkem bylo 
odevzdáno 42 nápaditých prací.

U příležitosti 140. výročí otevření 
Národního divadla se naši žáci za-
pojili do výtvarné soutěže mezi ma-
lotřídními školami. Během hodin 
výtvarné výchovy vytvořili mnoho 
zajímavých prací s touto tematikou.

Každý rok se škola zapojuje i do 
několika charitativních akcí. Letos to 
zatím byl Kytičkový den na podpo-
ru Ligy proti rakovině a sbírka pro 
fond Sidus, který pomáhá dětem. 
Výrobou větrníků jsme podpořili 
děti s  cystickou fibrózou u  příleži-
tosti Větrníkového dne.

Žáci 5. ročníku se v  hodinách 
komunikační a  slohové výchovy 
zamýšleli nad životem v  naší obci 
a  své myšlenky, postřehy a  náměty 
zpracovali ve slohových pracích. Vy-
brané práce si můžete přečíst v tom-
to čísle Hýskováčku. Zatím poslední 
akcí byla mikulášská nadílka, kterou 
připravili žáci obou 5. tříd. Čerti, Mi-
kuláš a andělé přivítali děti na školní 
zahrádce. Ty po splnění pekelných 
úkolů dostaly sladké odměny.

J. Piskáčková, D. Jonášová

Všem žákům, rodičům a  zaměst-
nancům školy děkuji za zvládnutí 

náročného podzimního období, kdy 
ve škole odcházely některé třídy do 
karantény a  výuka v  těchto třídách 
probíhala distančně. Všichni si jen 
přejeme, aby školy zůstaly otevřené, 
žáci se mohli bez problémů prezenčně 
vzdělávat a užívali si běžného a  ra-
dostného školního života.

Všem přeji pohodové a  poklidné 
svátky a pevné zdraví.
Mgr. Lenka Štětková, ředitelka školy

Ze života školy

PŘEHLED KE ZMĚNĚ REGIONÁLNÍ CENY PRO VODNÉ A STOČNÉ OD 1. 1. 2022
1. Průměrná jednosložková Regionální cena pro vodné a stočné
U vodného je jednosložková cena základem pro výpočet pohyblivé a pevné složky dvousložkové 
formy ceny.

bez DPH
2021 2022 meziroční změna meziroční změna
Kč/m3 Kč/m3 Kč/m3 %

Vodné 50,30 53,10 2,80 5,57%
Stočné 40,05 43,05 3,00 7,49%
Celkem 90,35 96,15 5,80 6,42%

vč. 10% DPH
2021 2022 meziroční změna meziroční změna
Kč/m3 Kč/m3 Kč/m3 %

Vodné 55,33 58,41 3,08 5,57%
Stočné 44,06 47,35 3,30 7,48%
Celkem 99,39 105,76 6,38 6,41%
2. Dvousložková forma Regionální ceny pro vodné

bez DPH
2021 2022 meziroční změna meziroční změna

Kč/m3 %
Pohyblivá složka Kč/m3 45,15 47,90 2,75 6,09%
Pevná složka pro nejmen-
ší vodoměry Kč/rok

545,00 545,00 - -

vč. 10% DPH
2021 2022 meziroční změna meziroční změna

Kč/m3 %
Pohyblivá složka Kč/m3 49,67 52,69 3,03 6,09%
Pevná složka pro nejmen-
ší vodoměry Kč/rok

599,50 599,50 - -

Podíl pevné složky v kalkulaci představuje 9,78 % z úplných vlastních 
nákladů vč. zisku. Odběr, za něž jsou platby pro nejmenší kategorii vodomě-
rů stejné jako při jednosložkové formě, činí 105 m3/rok.

Výše pevné složky se v žádné z kategorií mezi roky 2021 a 2022 nemění. 
Sazby pevné složky jsou k dispozici na webu VAK Beroun: www.vakberoun.cz/
file/edee/2021/01/regionalni-vodne-pevna-a-pohybliva-slozka.pdf
Průměrná spotřeba tříčlenné domácnosti (85 l/os/den) 93,08 m3/rok.
Náklady na pitnou vodu a odvádění odpadních vod:
za rok na domácnost 9 911 Kč/rok, za měsíc na domácnost 826 Kč, za 1 litr 
vody 0,106 Kč. Meziroční navýšení 49 Kč/měsíc.

Cena regionálního vodného a stoč-
ného na Berounsku a  Hořovic-

ku se od nového roku zvýší o 6,4 %. 
Usnesli se na tom zástupci největších 
měst a  představenstvo společnosti 
VAK Beroun na pravidelné schůzce 
hlavních akcionářů. Dalšími tématy 
jednání byly investice do obnovy ma-
jetku, technologické inovace a  návrh 
na rozdělení zisku společnosti.

„Díky úsporám a  investicím do 
modernizace se nám v uplynulých le-
tech dařilo zvyšovat cenu o méně, než 
zdražovala nakupovaná voda, a  to 
bez ohledu na růst ostatních nákladů. 
Nyní se ale dramaticky navyšují ceny 
vstupů, zejména elektrické energie, 
pohonných hmot a materiálu, a to se 
promítá do konečných cen pro naše 
zákazníky,“ komentuje změnu cen 
Jiří Paul, ředitel VAK Beroun. Napří-
klad nakupovaná vody z Prahy bude 
v roce 2022 o šest procent dražší – za 
posledních pět let se tak cena zvýšila 
téměř o  40 procent. „Doprava vody 
a čištění odpadní vody jsou náročné 

na elektrickou energii. Významně 
také zdražila likvidace kalu, který 
vzniká při čištění odpadní vody,“ vy-
světluje ředitel Jiří Paul.

Náklady na udržení majetku byly 
hlavním důvodem, proč se regionální 
cena pitné vody účtuje v  tzv. dvou-
složkové formě. Za možnost kdykoli 
odebírat pitnou vodu totiž zaplatí 
každý odběratel, tedy i ten, který vy-
užívá nemovitost třeba jen k rekreaci. 
Částkou 600 Kč za rok pokryje ales-
poň část těch nákladů, které nejsou 
závislé na množství spotřebované 
vody. Tyto náklady dosud hradili 
uživatelé vodovodu s obvyklým od-
běrem vody. Více se o dvousložkové 
ceně můžete dozvědět na vakberoun.
cz. Regionální cena za odvádění a čiš-
tění odpadních vod stále patří k nej-
nižším v regionu. Regionální cena za 
dodávku vody a  odvádění odpadní 
vody v roce 2022 bude 96,15 Kč/m3 
bez DPH. Výše pevné složky, která se 
hradí za každou přípojku, se v  jed-
notlivých kategoriích nemění.

Růst nákladů ovlivní 
ceny pro vodné a stočné

Den otevřených dveří v ZŠ VIA Beroun

Základní škola VIA Beroun zve na Den otevřených dveří, který se usku-
teční 20. ledna od 13:00. Základní školu zatím najdete na adrese Okružní 

14 – vstup za lávkou. Během dne otevřených dveří se můžete těšit na návště-
vu tříd, prezentaci školy a prostor bude i na vaše dotazy a diskuzi. Prosíme 
o registraci na www.viaberoun.cz nebo info@viaberoun.cz. Prosíme uvést 
předpokládaný počet účastníků. ZŠ VIA Beroun nabízí kvalitní česko – an-
glické vzdělávání. Zaměřuje se na komplexní rozvoj žáka. V novém školním 
roce budeme otevírat první třídu a přípravnou třídu. Via Beroun
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Hýskov – očima dětí
V Hýskově žiji už šest let a vždy jsem si myslela, že Hýskov je takový 

malý, protože jsem nikam moc nechodila. Později jsem ale změnila 
názor, protože není tak malý, jak vypadal.

Moc se mi líbí příroda, nejsou tam žádné igelity, plechovky, sklo, ci-
garety atd. V  lese jsou lavičky, koše a cestičky pro cyklisty. Je tu krásný 
výhled, krajina, pole, ovečky a včely.

Líbí se mi tady kadeřnictví a veliký obchod, ve kterém prodávají kr-
mení pro domácí mazlíčky. Je tady takové malé letiště, ke kterému je ide-
ální cesta pro sportovce, kteří si tou cestou mohou jít zaběhat. Líbí se mi 
nová školka a hned vedle ní obrovská tělocvična, kam chodí děti ze školy, 
hasiči a sportovci. Hned za školkou je bistro, kde prodávají zmrzlinu. Je 
zde muzeum Františka Nepila, ve kterém se organizují kulturní a spor-
tovní akce. Kousek od fotbalového hřiště je Sokolka, kde jsou prolézačky 
a malé hřiště. Máme tu vlakové nádraží s nadchodem. Výborné jídlo vaří 
v restauraci U Bony a blízko Bony teče řeka Berounka, kde můžeme od-
počívat. Je tady čisté prostředí a čistý vzduch.

Nelíbí se mi, že před popelnicemi je poházený odpad, který patří do 
koše. Hodně se tady staví domy, ale na stavbách bývá často velký hluk.

Líbilo by se mi, kdyby tady byla nějaká větší knihovna nebo koupali-
ště. Na hřišti by mohlo být více sportovních věcí jako třeba basketbalový 
koš nebo branky.

Petra Doušová, 5. ročník

Naše krásná vesnice Hýskov se nachází v chráněné oblasti Křivoklát-
sko, kde protéká řeka Berounka.

V této vesnici žiju 11 let a od té doby se hodně naše vesnice proměnila. 
Přibylo zde spousty domů a obyvatel. V naší obci byla zřízena kanalizace, 
postavena nová školka a  tělocvična, kam chodím se školou ráda cvičit. 
V naší vesnici máme také naučný park, ve kterém mohu dělat spousty 
aktivit. Mohu si tam zacvičit, odpočinout i  se něco naučit. Dále máme 
fotbalové hřiště, kam chodí trénovat fotbalisté, tenisové kurty a  dětské 
hřiště. V Hýskově se také nachází dům Františka Nepila, kde si můžeme 
prohlédnout stálou expozici díla tohoto spisovatele.

Přála bych si, aby v naší obci byla postavena škola pro druhý stupeň 
a  nemuselo se dojíždět do Berouna. Líbil by se mi zde také skatepark 
nebo kino. Největším přáním ale je, aby se v naší vesnici udržoval pořá-
dek a byla stále krásná a čistá.

Izabela Rybářová ze třídy 5.A

Ráda chodím do naučného par-
ku. A  jsem ráda, že tu je i  fot-

balové hřiště a tenisové kurty. Jsou 
tu i  lesy, na Kluku a  za lávkou. 
Moc ráda chodím do ZŠ Hýskov, 
je to super škola. Máme v Hýskově 
i Coop a kadeřnictví. Po škole cho-
dím do bistra U Mlsouna. A líbí se 
mi tady řeka Berounka, ve které se 
v létě ráda koupu. Chtěla bych tady 
druhý stupeň, protože bych nemu-
sela brzo vstávat kvůli autobusu, 
měla bych to blíž. Výhodou by také 
bylo, že bych tu znala spolužáky 
a kamarády. Byla bych ráda, kdyby 
tu bylo letní kino.

Eliška Rambousková - 5.B

Hýskov je malá ves, která má 
spoustu pěkných míst. Třeba 

stánek se zmrzlinou, naučný park, 
na který si můžete udělat pěkný 
výlet. Dole u pošty je krásný osvě-
žující jez a  občas se tu promítá 
dokonce letní kino. Občas je tu 
i  zábavný park. Také je tu krásný 
první stupeň základní školy, kde se 
toho naučíme strašně moc – třeba 

matematiku, anglicky, dějiny, o přírodě a tak dále. U školy je krásný malý 
kostelíček. Také je zajímavé to, že se tu narodil spisovatel František Nepil. 
Přála bych si, aby tu byl druhý stupeň, protože bychom nemuseli dojíž-
dět a měli bychom tu kamarády a i další věci. A tím vám představuji ves 
Hýskov.

Mariana Dostálová - 5.B
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Potom již přišly prázdniny a naše tradiční soustředění v Horním Bradle. 
Týden plný her, soutěží, výletů, ale i trénování hasičských dovedností. 

Sedm dní uteklo jako voda a museli jsme zpátky do Hýskova. V srpnu jsme 
pak také zavítali k sousedům do Lhotky, kde jsme brali dvě zlaté a jednu 
stříbrnou medaili. Ale hlavně jsme po dlouhé době sestavili i družstvo do-
rostenců a to vyhrálo putovní pohár.

V polovině září jsme vyrazili ke kamarádům do Malých Přílep. Vyhráli 
jsme všechny tři kategorie a k tomu ještě jedno třetí místo a asi nás tam 
už nepozvou. A pak přišel vrchol sezóny, podzimní kolo hry Plamen. Když 
jsme přijeli do Chaloupek, teploměr ukazoval 2 stupně pod nulou. V prů-
běhu dne se naštěstí trochu oteplilo. Výsledky jako na houpačce, ale mladší 
žáci vyhráli štafetu dvojic. Hodně museli bojovat i  trenéři, aby napravili 
některé chyby rozhodčích. Soutěžní sezónu jsme zakončili týden poté opět 
v Malých Přílepech na branném závodě. Tentokrát jsme odjížděli bez me-

dailí. V  říjnu jsme také poslali Ka-
tarínu a Michala na školení vedou-
cích mládeže a oba uspěli v testech 
a rozšířili tak naše řady.

Pak už jsme se všichni těšili do nové tělocvičny a vše se nakonec po-
dařilo 31. října. Po mnohaletém trénování v tělocvičně na obecním úřa-
dě jsme strnuli úžasem. Ohromný prostor, dobré zázemí, možnost oživit 
tréninky i míčovými hrami. Třeba těmito vymoženostmi můžeme zlepšit 
kvalitu našich tréninků. Věříme, že tělocvičnu ocení nejen Rackové, ale 
i ostatní sportovní spolky a hlavně děti z mateřské a základní školy. Proto 
všichni vzdáváme veliké díky obci za veškerou snahu, která vedla k tomu-
to cíli. Závěrem si dovolíme ještě jedno skromné přání všem občanům 
Hýskova. Ať je příští rok ve všem lepší a ať se Vám všem dobře daří.

Honza, Martin, Petr, Katarína a Michal – trenéři mladých hasičů Racků

Rok 2021 rozhodně nebyl jednoduchý. Celou jeho první třetinu jsme strávili stejně jako celá 
země v stavu značného utlumení činnosti. Těch několik málo aktivit, které jsme s dětmi zkusili 
přes internet, nemohlo vynahradit běžný režim se všemi tréninky, soutěžemi a hrami. Když se 
začalo v květnu znovu trénovat na hřišti, velmi jsme si oddechli. První závody - vrháme se po 
hlavě do okresního kola hry Plamen. Pozitivně jsme hodnotili hlavně skutečnost, že děti vše ve 
zdraví přežily. Dva týdny poté jsme závodili v Olešné, tentokrát se běžely pouze požární útoky 
a naše děti vybojovaly 2., 3. a 4. místo.

Mladí hasiči Rackové – ohlédnutí za rokem 2021
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◗Historie

Výstavba fotbalového hřiště obrazem
Hřiště na kopanou

V  polích za vesnicí u  lesíka si 
v  r.1924 nově založený oddíl ko-
pané pronajal od rolníka Kopřivy 
neúrodné pole. Hřiště mělo malé 
rozměry. Dnes v  tomto prostoru 
jsou postaveny tenisové kurty.

Druhý rok po založení fotba-
lového oddílu S. K. Heskov /1925/ 
došlo k úspěšnému jednání oddílu 
kopané a majitelem pole p. Kopři-
vou o  pronajmutí větší plochy Na 
Viničkách k  provozování mistrov-
ských fotbalových utkání.

Přeměna pole na fotbalovou 
plochu byla velice náročná. Prvo-
řadým úkolem bylo zorání pole, 
srovnání plochy a  válcování po-
vrchu. Také druhý stanovený úkol 
byl v  následujícím roce splněn, tj. 
výstavba dřevěných kabin pro dvě 
mužstva a  rozhodčího. V  dalších 
letech bylo hřiště oploceno plaň-
kovým dřevěným plotem. V  horní 
části byla vrata a vrátka, v dolní čás-
ti hřiště ještě jeden vjezd a WC. Za 
brankami byly postaveny ochranné 
sítě.

Po patnácti letech původní 
kabiny dosluhovaly, a  proto byly 
v  blízkosti postaveny na betonové 
podezdívce nové dřevěné kabiny. 
Na prkenný strop byla položena 
písková lepenka.

Podle delších stran hřiště byly 
pro diváky instalovány lavičky a ko-
lem celé plochy dřevěné bariéry.

Hřiště bylo mírně z  kopce, ale 
to regulérnosti nevadilo. Po krajích 
plochy vyrostl trávník, ale upro-
střed byly nepříjemné drny. V blíz-
kosti kabin byla vyhloubena studna 
s ruční pumpou.

I  druhé kabiny dosluhovaly, 
a proto byly postaveny v padesátých 
letech třetí větší dřevěné kabiny, 
které slouží dodnes jako skladiště.

Rok 1964
Rok 1964 a následující léta jsou 

velice důležitá pro rekonstrukci 
celého fotbalového areálu. Za po-
moci techniky byla plocha srovná-
na do roviny, rozšířena a navezena 
škvára. JZD vlastnilo v šedesátých 
letech podél hrací plochy pole, 
které propůjčilo oddílu kopané 
brigádnickou prací k výstavbě zdě-
ného domu, ve kterém byly čtyři 
kabiny a  místnost rozhodčího, 
sklad, spolková místnost, sprchy, 
byt pro správce a  WC. Do kabin 
byl instalován rozvod vody a elekt-
rický ohřívač.

Aby se na ploše hřiště nedržela 
voda, byly pod povrch položeny 
drenážní trubky, které odváděly 
vodu do kanalizace po pravé stra-
ně plochy.

Také oplocení celé hrací plochy 
bylo vylepšeno. Byl odstraněn dře-
věný plot a  na severní a  západní 
straně areálu zabudovány sloupky, 
do kterých byly zasazeny betonové 
desky. V horní části areálu byla po-
stavena plechová vrata, aby mohla 
na plochu nákladní auta nebo kro-
picí vozy. Vedle vrat byla vrátka 
a zděná pokladna. Další vrata byla 
instalována pro vjezd před kabiny 
a k bytu správce. V dolní části byla 
dřevěná pokladna a WC bylo zří-
zeno za zděnými kabinami v horní 
části areálu.

Tribuna stála na vyvýšeném 
místě po pravé straně plochy. Měla 
betonovou podlahu, železnou kon-
strukci a na střeše vlnité eternitové 
desky a  pod tribunou dřevěné la-
vičky. Kolem celé plochy bylo za-
budováno železné zábradlí. Také 
čtyřhranné dřevěné branky byly 
nahrazeny kulatými železnými ty-
čemi.

Za Hořejší brankou a po straně 
hrací plochy byly postaveny dva 
antukové kurty.

Rok 1993
Třetí rekonstrukce fotbalového 

areálu probíhala od roku 1993 do 
roku 1996. Prováděla se rozsáhlá 
změna hrací plochy, která byla po-
sunuta až pod násep ke kabinám, 
kde byl volejbalový kurt a  dále 
směrem k tribuně.

Po zorání a srovnání hřiště byly 
naváženy kaly a  byla zaseta tráva. 
Byla provedena rozsáhlá inovace 
kabin. O  několik let později bylo 
postaveno nové sociální zařízení.

J. Fišer: Historie obce Hýskova
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Přestože jsme měli téměř připra-
vené vánoční trhy, které se měly 

konat 4.  12.  , nakonec jsme je mu-
seli kvůli pandemické situaci zrušit. 
Tuto informaci, kterou jsem psala na 
webové stránky, jsem asi desetkrát 
přepisovala, protože jsem nebyla smí-
řená s tím, že opět přijdeme o před-
vánoční atmosféru a nadílku pro děti. 
Nakonec jsem připsala do příspěvku, 
že máme připravené malé překvape-
ní, o kterém Vám dáme co nejdříve 
vědět. Upřímně jsem měla v tu chvíli 
jen nápad, který se nakonec otočil 
o 180 stupňů a právě to Vám chci vy-
právět…

Dostala jsem vlastně dost ztřeště-
ný nápad…Ozdobíme obecní káru, 
Mikuláš připraví nadílku pro děti 
a vezmeme s  sebou zpěvačku, která 
bude mít osm malých koncertů té-
měř po celé obci. Při té příležitosti 
rozdáme dětem nadílku a  společně 
pak online pomocí rozhlasu rozsvítí-
me stromeček na návsi. OK, zpěvačka 
mohla, technická četa nadávala a  já 
jsem se těšila. Vše bylo připravené, až 
jsem v pátek večer dostala zprávu, že 
je zpěvačka nemocná. A teď přichází 
oněch 180 stupňů…přeci to nezruší-
me…mandarinky by se nám zkazily 
a máme plakáty, lidé se těší, musíme 
něco vymyslet. Do toho nám ještě 
nasněžilo a jako bonus celá technic-
ká četa zůstala v  pátek v  karanténě, 
fajn – nemá kdo řídit káru - a navíc je 
na ní už sypač.

Zlanařila jsem dalších šest andělů 

Předvánoční překvapení
a do půlnoci psala pohádku o Hýsko-
vě, kterou jsem nahrála na diktafon 
(sice asi na po šesté, protože jsem se 
buď zadrhla, mňoukla do toho kočka 
nebo jsem nutně musela kýchnout), 
no a vytáhla jsem reproduktor, přes 
který jsme následně pohádku pouš-
těli. Místo káry jsme ozdobili hasič-
ského transportéra a Honza Blahovec 
získal roli hlavního řidiče. Z cirkusu 
udělala skvělá Anička vlastně super 
představení. Začínali jsme v půl čtvr-
té u kostela a tam vybalili poprvé celý 
náš ansámbl  – Honza nahodil pře-
nosnou centrálu, kterou nám zapůjčil 
Spojmat (moc děkujeme), zapojili 
jsme všechna světýlka, elektrické pi-
ano a rozjeli první koncert z osmi. Na 
začátku návštěvníky čekala zmíněná 
pohádka, která v  sobě obsahovala 
i  prvky k  představení, a  andělé na 
některé pasáže hráli divadlo, poté za-
zněla výzva všem přítomným o spo-
lečný ptačí tanec a  nakonec jsme si 
zazpívali koledy za doprovodu Anič-
ky, která hrála živě přímo z hasičské-
ho vozu. Přiznáme se, že poprvé jsme 
měli lehké problémy s  textem, zvu-
kem a celkovou koordinací, ale čím 
jsme se blížili cíli, tím jsme se zlepšo-
vali… a na návsi už to bylo snad lepší, 
pro jistotu jsem vynechávala vysoké 
tóny a jen předstírala, že zpívám (ně-
kdo by totiž mohl utéct). Nakonec 
jsme společně, i když na dálku přes 
rozhlas, odpočítali rozsvícení stro-
mečku a zazpívali koledy. Věříme, že 
se Vám vystoupení líbilo a pokud ne, 
tak jste se aspoň zasmáli, což je pod-
statné. Falešné tóny jste nám snad už 
prominuli.

Závěrem tohoto příběhu bych 
chtěla moc poděkovat všem, kdo se 
v  tomto možná bláznivém vystou-
pení podílel. Vážím si toho, že i  ve 
chvílích, kdy se zdá být všechno na 
spadnutí, dokážeme držet při sobě 
a zapojit fantazii, která vede k bezva 
spolupráci. Bez týmu, který kolem 
sebe mám, by to nešlo – DĚKUJI.

Veronika Šmolcnopová

Dne 28.  10.  2021 se uskutečnil „Novoroční“ pochod okolím Hýs-
kova - se zpožděním kvůli epidemiologické situaci během roku. 

Zúčastnila se ho cca stovka Hýskováků, na Nový rok je připraven již 
8.ročník - start ve 13.00 na fotbalovém hřišti, trasy 3, 6 a 10 km, opé-
kání buřtů + další občerstvení, country. Přijďte společně s námi přivítat 
Nový rok!!!

Ples sportovců plánovaný na sobotu, 29. 1. 2022, se opět kvůli Covidu 
konat nebude. Náhradní řešení v jiné - neplesové formě - se plánu-

je v průběhu příštího roku, veřejnost budeme včas informovat.

Vneděli, 16.  ledna  2022, se uskuteční od 13.00 hod. v  restauraci 
„U Bóny“ řádná valná hromada klubu. Zváni jsou všichni členové, 

bude nutné dodržovat epidemiologická opatření (očkování).

Do roku 2022 přejeme všem členům, příznivcům a  spoluobča-
nům pevné zdraví a mnoho osobních a životních úspěchů!

Vedení FK Hýskov

Aktuální zprávy
z Fotbalového klubu Hýskov


